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erhaba,

31 Mart yerel seçimlerinin ardından 
ülke siyasetinde gözlenen normal-
leşme adımları ve diyalog arayışı çok 
uzun süren bir kutuplaştırma dönemi-

nin ardından hepimize iyimser bir hava taşıyor. Bunun 
demokratikleşme adımlarına döneceği beklentisi 
son 1 Mayıs’ta Taksim’in yine emekçilere kapatılması 
tavrından görüldüğü gibi şimdilik akim kalsa da siya-
setin normalleşmesi ülke açısından hayırlı bir gelişme 
olacaktır.

Dişhekimleri odalarımız Nisan ayında genel kurul-
larını yapmaya başladılar. Önümüzdeki hafta sonu bu 
süreç de tamamlanmış olacak. Genel kurullar bizim en 
önemli demokrasi sınavlarımızdır. Meslek politikala-
rımızın değerlendirildiği, görev almış olanların görevi 
kendilerine teslim eden meslektaşlarına hesap verdi-
ği, bir bütün olarak meslek örgütünün tazelenip yeni 
dönem için meslektaşından yetki aldığı süreçlerdir. Bu 
genel kurul sürecinde de yönetici organları bütünüyle 
değişen Odalarımız olduğu gibi meslektaşlarımızın 
çalışmalarını olumlu değerlendirip görevine devam 
etmesi yönünde tercihte bulunduğu odalarımız da 
oldu. Geçtiğimiz dönemde Odalarımızda görev alıp 
bu dönemde görevlerini teslim eden meslektaşlarımı-
za emeklerinden dolayı teşekkür ediyoruz. 

Genel kurul süreçlerinin gösterdiği en dikkat çekici 
noktalardan biri meslektaşlarımız içindeki oranları 
hızla artan genç meslektaşlarımızın ciddi sorun ve 
beklentilerini ortaya koymalarıydı. Bu durum çeşitli 
Odalarımızda genel kurul sonuçlarına da yansıdı. 
Genç meslektaşlarımızı daha iyi dinlemek ve sorun-
ların kaynağını doğru teşhis etmelerini sağlayarak 
onların enerjilerini meslek örgütü çalışmalarında 
değerlendirmek zorundayız. 

Önümüzdeki 17-18 Mayıs’ta yeni seçilen Oda 
yöneticilerimizle ilk Başkanlar Konseyi toplantımızı 
yapacağız. Yeni dönemde taleplerimizi nasıl gündeme 

taşıyabileceğimizin yol ve yöntemlerini konuşacağız.

1219 sayılı yasada yapılan değişiklikle muayene-
hanede dişhekiminin yanında başka bir dişhekimini 
çalıştırabilmesine olanak sağlanmasının ardından 
tabela kullanımı, çalışan/çalıştıran dişhekimi arasın-
daki protokollerin hazırlanmasıyla ilgili hem Mevzuat 
Komisyonu’muz hem de Merkez Yönetim Kurulu’muz 
çalışmalarını sürdürüyor.

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü’nü geçtiğimiz 
günlerde tüm ülkede geniş bir katılımla kutladık. 
Kamuda, özelde ya da kendi muayenehanesinde 
emeğiyle geçinen bir meslek grubu olarak biz de her 
çalışma biçimine ilişkin taleplerimizle meydanlarday-
dık. 

12-15 Eylül 2024 tarihlerinde İstanbul’da ev sahip-
liği yapacağımız FDI Dünya Dişhekimliği Kongresi 
çalışmalarımız devam ediyor. Bilimsel programımız 
tamamlandı, sosyal programımız için çalışmalar 
devam ediyor. Yeniden İstanbul Büyükşehir Beledi-
ye Başkanlığına seçilen sayın Ekrem İmamoğlu’na 
geçtiğimiz 6 Mayıs’ta bir ziyarette bulunduk. Kongre 
Genel Koordinatörümüz Prof.Dr. Sedat Küçükay ve 
İBB Sağlık Daire Başkanı Dr. Önder Yüksel Eryiğit’in 
de katıldığı görüşmede FDI Kongresine ilişkin destek 
taleplerimizi yineledik. Sayın İmamoğlu geçtiğimiz yıl 
FDI yöneticileriyle birlikte yaptığımız ve sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun da bulunduğu ziyarette de Kongre 
için her türlü desteği vereceklerini ifade etmişlerdi. Bu 
görüşmemizde de Sağlık Daire Başkanı sayın Eryi-
ğit’e Kongre için destek sağlanmasını ifade etti. Yine 
toplum ağız diş sağlığına ilişkin çalışmalara Belediye 
olarak yapabilecekleri katkılar hakkında da görüş 
alışverişinde bulunduk. Kendilerine destekleri için 
teşekkür ediyoruz.

Dişhekimliği alanında dünyanın en önemli Kongresi 
için tüm meslektaşlarımı erken kayıt avantajı bitme-
den kayıtlarını yaptırmaya çağırıyorum. 

Genel kurullarımızın 
önümüze koyduğu 
dersler
A. Tarık İşmen TDB Genel Başkanı

Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi 9
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Oda genel kurulları tamamlanıyor
Dişhekimleri odalarımızın iki yılda bir ya-
pılan genel kurulları geçtiğimiz 20 Nisan’da 
başladı ve 11-12 Mayıs 2024 tarihlerinde 
tamamlanacak. Aramıza yeni katılanlarla 
birlikte sayıları 43’e ulaşan dişhekimleri 
odalarımıza yeni çalışma dönemlerinde ba-
şarılar diliyoruz.

Genel kurullarımız meslek örgütlerimizin 
iki yıllık çalışmalarının değerlendirildiği, 
görevde olanların hesap verdiği, eleştirileri 
yanıtladığı demokrasi şölenleri olarak ka-
bul edilmeli. Bugüne kadar hem Odalarımı-
zın hem de Birliğimizin genel kurullarının 
ülkeye örnek olacak bir demokratik olgun-
luk içinde geçmiş olması camiamız adına 
gurur vericidir.

Meslek örgütü çalışmalarımızda eksik 
kaldığımız konulardan biri kadın meslek-
taşlarımızın yönetim organlarında yer alma 
oranının hala çok düşük düzeyde seyredi-
yor olmasıdır. Meslektaşlarımız içinde ka-
dın/erkek oranı neredeyse eşitlenmişken 
TDB kurullarında %77 erkek %23 kadın, 
dişhekimleri odalarında ise %74 erkek %26 
kadın dişhekimi görev alıyor ne yazık ki.

Kadın meslektaşlarımızı meslek örgütü-
müzün her kurulunda görev almaya, ağız 
diş sağlığı politikalarının belirlenmesinde 
etkin rol oynamaya, temsiliyette belirleyici 
olmaya çağırıyoruz.

1 Mayıs’ta alanlardaydık
1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü’nde Tür-
kiye’nin her tarafında dişhekimleri odaları-
mız ve TDB olarak alanlarda taleplerimizle 
yerimizi aldık. Kamuda, özelde ya da mu-

ayenehanesinde çalışan, büyük çoğunluğu 
emeğiyle geçinen bir meslek grubu olarak 
meslektaşlarımızın hem mesleğimize özgü 
hem de ülke ekonomisinden kaynaklanan 
sorunlarını alanlarda dile getirdik. 

İstanbul’a özel olarak, emekçilerin 
bilincinde özel bir yeri olan Taksim 
Meydanı’nın yakın zamanda Ana-
yasa Mahkemesi’nin verdiği kara-
ra rağmen 1 Mayıs kutlamalarına 
kapatılmasını kabul etmediğimizi 
ifade ettik ve diğer emek ve meslek 
örgütleriyle birlikte Saraçhane’deki kutla-
maya katıldık. Önümüzdeki yıl bu anlamsız 
yasağın tarihe karışacağını umuyoruz.

Tanıtım Yönetmeliğinde yürütmeyi 
durdurma kararı
Sağlık Hizmetlerinde Tanıtım ve Bilgilen-
dirme Faaliyetleri Hakkında Yönetmelik’te 
tanıtım kurallarının ihlali halinde sağlık 
kuruluşlarına yaptırım uygulanmasında 
muayenehanelere derhal para cezası 
uygulanırken diğer sağlık kuruluşları-
nın uyarılacağı belirtilmişti.

Bu durum diğer sağlık kuruluşları-
na uygulanacak yaptırımın etkisiz ve 
belirsiz şekilde tanımlanmasına neden 
olacağından, söz konusu düzenlemenin 
yürütmesinin durdurulması ve iptali 
için açtığımız davada Danıştay yürütmenin 
durdurulmasına karar verdi.

İdare tarafından Yönetmelikte bu konuy-
la ilgili yeni bir düzenleme yapılmaması 
durumunda tanıtım kurallarının ihlalinde 
sağlık kuruluşlarının faaliyetinin durdurul-
ması söz konusu olabilecek.

Dişhekimleri odalarının 
genel kurul süreci 12 Mayıs’ta 

tamamlanacak.

28 Nisan’da TDB Genel Başkanı 
Tarık İşmen’in de aralarında 

bulunduğu sivil toplum örgütü 
temsilcileri 1 Mayıs 1977 

katliamında yaşamını 
yitirenleri andılar. 

Emel Eroğlu Uzer / TDB Genel Sekreteri

Ülkeye 
örnek olacak 
bir demokrasi

TDB Gündeminden

Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi 11



Haberler

Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi12

İmamoğlu’ndan Dünya 
Dişhekimliği Kongresi’ne destek

12-15 Eylül 2024 tarihlerinde 
İstanbul’da yapılacak  FDI 2024 
Dünya Dişhekimliği Kongresi’nin 

organizasyonuna yönelik destekleri-
ni almak üzere TDB Genel Başkanı 
Tarık İşmen ve Kongre Koordi-
natörü Prof.Dr. Sedat Küçükay, 
6 Mayıs’ta İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ekrem İmamoğ-
lu’nu ziyaret ettiler. Görüşmeye, İBB 
Sağlık Daire Başkanı Dr. Önder 
Yüksel Eryiğit de katıldı.

İşmen ve Küçükay, İBB Başkanlı-
ğına yeniden seçilen İmamoğlu’na 
yeni dönemi için başarı dileklerini 
ilettiler. Ocak 2023’te yapılan ilk 
ziyarette verdikleri destek sözü için 
teşekkür ederek FDI Dünya Dişhe-
kimliği Kongresi’ne davet mektubu 

sundular.
Görüşmede, kongre hazırlıkları 

konusunda ayrıntılı bilgi vermek ve 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nden 

beklenen desteğin belirlenebilmesi 
için en yakın zamanda ortak bir top-
lantı yapılması kararlaştırıldı.

Geçtiğimiz yıl FDI yetkililerinin İstanbul ziyaretinde İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’yla yapılan 
görüşmeye dönemin CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu da katılmıştı.

İzmir Bayraklı Şehir Hastanesine 
pompalı tüfekle giren bir kişi, 

dokuzuncu kata kadar çıkarak 
sağlık çalışanlarını rehin aldı. 
Saldırganın daha önce hastane 
otoparkında tüfekle yakalandığı ve 
savcı talimatıyla serbest bırakıldığı 

ortaya çıktı. 
Türk Dişhekimleri Birliği saldırı-

yı kınayarak son 20 yıldır uygula-
nan politikalarla sağlık çalışanla-
rını değersizleştiren, aşağılayan, 
emeğini yok sayan “gidiyorlarsa 
gitsinler!” yönetim anlayışı devam 

ettikçe sağlıkta şiddetin önünün 
kesilmeyeceğini belirtti ve sağ-
lık çalışanlarının güvenliği için 
gereken her türlü önlemi almak 
üzere sağlıkta şiddetin asıl sorum-
lusu olan Sağlık Bakanlığı’nı acilen 
göreve çağırdı.

Sağlıkta şiddette pompalı 
tüfek aşamasına geldik
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Tanıtım yönetmeliğinde 
yürütmeyi durdurma kararı

IDEX 2024 fuarı İstanbul’da açıldı

Sağlık Hizmetlerinde 
Tanıtım ve Bilgilendirme 
Faaliyetleri Hakkında 

Yönetmelik’te tanıtım kural-
larının ihlali halinde sağlık 
kuruluşlarına yaptırım uygu-
lanmasında muayenehanelere 
derhal para cezası uygulanır-
ken diğer sağlık kuruluşlarının 
uyarılacağı belirtilmişti.

Yönetmeliğin 10. maddesinin 
ikinci fıkrasında yer alan “...iki 
kez uyarılır. Bir yıl içerisinde 
üçüncü kez bu Yönetmelik hükümle-
rine aykırı tanıtım ve bilgilendirme 
faaliyetleri yapıldığının tespit edil-
mesi halinde üç gün süreyle ilgili tıp 
veya uzmanlık dalındaki birimin...” 
ibaresi sağlık kuruluşlarına uygula-
nacak yaptırımın etkisiz ve belirsiz 
şekilde tanımlanmasına neden 
olmuştu. Bu bakımdan, söz konusu 
kuralın yürütmesinin durdurulması 
ve iptali için Türk Dişhekimleri Birli-
ği tarafından dava açılmıştı.

Danıştay: Caydırıcılık ortadan 
kalkar
Sağlık kuruluşlarının tanıtım 
ihlallerinin muayenehaneler aley-
hine serbest bırakılması olarak da 
anlaşılan bu madde ile ilgili davada 
Danıştay tarafından yürütmenin 
durdurulmasına karar verildi. Karar-
da, düzenlemenin “açık”, “anlaşılır” 
ve “sınırlarının belli olması” şartları-
nı taşımadığı; “belirlilik” ve “hukukî 
güvenlik” ilkelerine aykırı olduğu ve 

bu nitelikleriyle düzenleme-
nin idari yaptırımla ulaşılmak 
istenen “önleyici ve caydırıcı 
olma” amacına hizmet ede-
meyeceği belirtildi.

Bu kararla birlikte, sağlık 
kuruluşları için belirlenen 
etkisiz cezalandırma yaptı-
rımı da ortadan kalktı: “2) 
Bu Yönetmelik hükümlerine 
aykırı olarak tanıtım ve 
bilgilendirme faaliyetlerinin 
yapıldığı tespit edilen sağlık 

tesisi faaliyeti durdurulur.”
Karara idare tarafından itiraz 

edilmesi halinde, Danıştay İdari 
Dava Daireleri Kurulu tarafından 
söz konusu itiraz incelenerek kesin 
olarak karara bağlanacak. Diğer yan-
dan, idare tarafından Yönetmelikte 
bu konuyla ilgili yeni bir düzenleme 
yapılmaması halinde tanıtım kuralla-
rının ihlali halinde sağlık kuruluşla-
rının faaliyetinin durdurulması söz 
konusu olabilecek.

Diş Malzemeleri Sanayicileri ve 
İş Adamları Derneği (DİŞSİAD) 

tarafından düzenlenen IDEX 2024 
fuarı 8-11 Mayıs 2024 tarihlerinde 
İstanbul’da yapıldı. Fuarın 8 Ma-
yıs’ta yapılan açılış törenine TDB Ge-
nel Başkanı Tarık İşmen de katıldı. 
İşmen, 12-15 Eylül 2024 tarihlerinde 
İstanbul’da yapılacak FDI Dünya 
Dişhekimliği Kongresi hakkında bilgi 
vererek katılımcıları Kongreye davet 
etti.

Açılış töreninde TDB Genel Başka-
nı Tarık İşmen ve Hatay Dişhekimle-
ri Odası Başkanı Nebil Seyfettin Kah-

ramanmaraş depremleri sonrasında 
bölgeye verdikleri destek sebebiyle 
DİŞSİAD Başkanı Erkan Uçar ve Yö-

netim Kurulu üyeleri Selami Yaman, 
Erol Soydan ve İsa Aydın’a birer 
teşekkür plaketi sundular.

Sağlık Hizmetlerinde Tanıtım ve Bilgilendirme Faaliyetleri Hakkında Yönetmelik’te tanıtım kurallarının ihlali 
halinde sağlık kuruluşlarına yaptırım uygulanmasında muayenehanelere derhal para cezası uygulanırken 
diğer sağlık kuruluşlarının uyarılacağı belirtilmişti. TDB’nin konuyla ilgili açtığı davada Danıştay ilgili maddenin 
yürütmesinin durdurulmasına karar verdi.



Haberler

Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi14

Vergide adalet isteyen sağlık emek ve meslek örgütleri Türkiye’nin her yerinde konuyla ilgili basın 
açıklamaları yaptılar.

Vergide adalet istiyoruz

Ülkemizde gelir dağılımının 
hızla bozulması ve adaletsiz 
vergi sistemi nedeniyle enf-

lasyonun altında ezilen ücret artışla-
rının halkın cebine yansımadan ver-
gilerle geri alınması, vergi yükünün 
giderek daha fazla işçilerin, emek-
çilerin, emeklilerin, dar gelirlilerin 
omuzlarına yıkılmasına karşı TDB, 
TTB, AHESEN, BDS, Dev-Sağlık İş, 
Genel Sağlık İş, Hekim Birliği Sendi-
kası, SAHADER, SES, Tabip-Sen ve 
TümRadDer 3 Nisan’da tüm Türkiye 
genelinde “Vergide Adalet İstiyoruz” 
başlıklı basın açıklamaları yaptı.

Açıklamada; düşük ücretlerle, 
azalan alım gücümüzle, sendikalaş-
manın ve hak aramanın önündeki 
engellerle, meslek örgütlerinin iş-
levsiz hale getirilmeye çalışıldığı bir 
düzende emek sömürüsünün her gün 
biraz daha katmerlendiği belirtilerik 
enflasyonun altında ezilen ücret ar-
tışlarının dahi cebimize yansımadan 
vergilerle geri alındığı ifade edildi.

‘Vergi tarife dilimleri kasıtlı 
olarak artırılmıyor’
Türkiye’de vergi yükünün giderek 
daha fazla işçilerin, emekçilerin, 
emeklilerin dar gelirlilerin omuzları-
na yıkıldığı, vergide adaletin kanta-
rının her gün biraz daha bozulduğu 
belirtilen açıklamada vergi tarife 

dilimlerinin yıllardır bilinçli olarak 
yeniden değerleme oranı ve asga-
ri ücret artışından az artırıldığına 
dikkat çekilerek böylece ücretlile-
rin erkenden bir üst vergi dilimine 
girmesine ve daha yüksek oranda 
vergi vermelerine neden olunduğu 
kaydedildi.

Bu kadar yüksek enflasyon orta-
mında, yıl içinde bir üst vergi dili-
mine girdiği için eline geçen ücreti 
düşen ücretlilerin geçim mücade-
lesinin daha da zorlaştığı belirtilen  
açıklama şu ifadelerle devam etti:

“Türkiye Cumhuriyeti Anaya-
sası’nın Vergi ödevi başlıklı 73. 
maddesinde ‘Herkes, kamu giderle-

rini karşılamak üzere, mali gücüne 
göre, vergi ödemekle yükümlüdür. 
Vergi yükünün adaletli ve dengeli 
dağılımı, maliye politikasının sosyal 
amacıdır’ hükmü yer almaktadır.

Vergi yükünün adaletli ve dengeli 
dağılımı için:

Gelir vergisi dilimleri üst sınırı, 
ücretlilerde yüzde 15’e düşürülme-
lidir.

Vergi tarife dilimleri en az yeni-
den değerleme oranı veya asgari 
ücret artış oranı kadar artmalıdır.

Asgari ücret vergi istisnası vergi-
den indirim yoluyla değil matrah-
tan indirim yöntemiyle uygulanma-
lıdır.”

TDB, TTB, AHESEN, BDS, Dev-Sağlık İş, Genel Sağlık İş, Hekim Birliği Sendikası, SAHADER, SES, Tabip-Sen ve 
TümRadDer 3 Nisan’da tüm Türkiye genelinde “Vergide Adalet İstiyoruz” başlıklı bir basın açıklaması yaptılar.

TDB Akademi’nin webinar ortamında sunduğu 
eğitimler Mart ayında da devam etti.. 

27 Mart’ta “Kanama Bozukluğu Olan Çocuk Has-
talarda Pediatrik Hematoloji - Dişhekimliği İlişkisi” 
konulu çevrimiçi eğitim gerçekleştirildi.

Moderatörlüğünü Prof.Dr. Kıvanç Bektaş Kay-
han’ın ve Prof.Dr. Ayşegül Ünüvar’ın katılımıyla 
gerçekleştirilen ve anlatımın ardından soru-cevap 
kısmına geçilen eğitim bir saat sürdü. 

TDB Akademi webinar eğitimleri

Prof.Dr. Ayşegül Ünüvar Prof.Dr. Kıvanç Bektaş Kayhan
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Komisyon çalışmalarından

Genç Dişhekimleri Komisyonu 18 Mart, 2 Nisan ve 29 Nisan’da çevrimiçi 
olarak toplandı. Komisyon Alper Dilek (Sorumlu MYK Üyesi), Tuğçe Nur 
Çağlar, Sait Albayrak, Yıldız Arslan, Özge Duva Yeleser, Ayşe Emek, 
Barış Kadıgil, Melisa Karabıyık, Mehmet Fatih Pakyürek ve Can Ünlü’den 
oluşuyor.

TDB Etik Kurulu 2 Nisan’da çevrimiçi olarak toplandı. Kurul Burak Saran 
(Sorumlu MYK Üyesi), Funda Gülay Kadıoğlu, Yeşim Saraç, Süha Alpay, 
A. R. İlker Cebeci, Süleyman Dilek, Bekir Murat Güner, Çağlar Gürbüz, 
Ramazan Macit Karaman, Burçin Yaylalı Kurtdere, Zehtiye Füsun Yaşar 
ve Gürkan Sert’ten (Danışman) oluşuyor.

Basın Yayın Komisyonu 28 Mart’ta çevrimiçi olarak toplandı. Komisyon 
Emel Eroğlu Uzer (Sorumlu MYK Üyesi), Tuğba Alaybeyoğlu Gürbüz, İnci 
Yağdıran, Gizem Bayraktaroğlu, H. Emre Harbalıoğlu ve Elif Peker’den 
oluşuyor.

Özlük Hakları Komisyonu 12 Şubat’ta çevrimiçi olarak toplandı. 
Komisyon Sarkis Sözkes  (Sorumlu MYK üyesi), Süleyman Selami Erçelik, 
Serenay Kırlı, Funda Filiz Kocamangil, Handan Tuğçe Oğuz, Demet 
Patoğlu Kantarcı, Aydan Tunca Akbulut, Hüseyin Tunç, Melahat Türkmen 
ve Uğur Can Ünlügenç’ten oluşuyor.

Mevzuat Komisyonu 18 Mart’ta çevrimiçi olarak toplandı. Komisyon  
R. Naim Şenyurt (Sorumlu MYK Üyesi), Gürbüz Eldeniz (Sorumlu MYK 
Üyesi), Tümay İmre, Serhat Işılak, Ali Muhittin Gül, Behlül Karakaş, 
Ahmet Örmeci, Fatih Özçayan, Burç Taylan ve Yunus Uçkan’dan oluşuyor.

TDB Öğrenci Kolu Merkezi Komisyonu 20 ve 27 Nisan’da çevrimiçi 
olarak toplandı. Komisyon  Sıla Beşlioğlu (Başkan), Suden Dilay Şenel 
(Başkan Vekili), Gülçin Çelik (Genel Sekreter), Mikdat Emirhan Taşdemir 
(Sayman), Kübra Melike Gök (Editör), Aslı Lidya Çıtak (NEO), Nagehan 
İpek (NSO), Muhammed Mustafa Kök (NPO), Beyza Selvi (NTO), Mişel 
Orduluoğlu (EDSA - CO)’dan oluşuyor.

T ürkiye’nin dört bir yanında düzenlenen 1 Mayıs kutlamalarına 
dişhekimleri de kendi talepleriyle katıldı. TDB Merkez Yönetim 

Kurulu üyeleri de İstanbul Saraçhane’de düzenlenen kutlamalarda 
İstanbul Dişhekimleri Odası üyeleriyle birlikte yer aldı.

1 Mayıs’ta 
alanlardaydık
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Karadeniz Bahar Sempozyumu’na 
rekor katılım

S amsun Dişhekimleri Odası’nın 
organizasyonuyla 27-28 Nisan 
tarihlerinde düzenlenen 18. 

Karadeniz Bahar Sempozyumu, diş-
hekimliği alanında bölgede düzen-
lenen en büyük etkinliklerden biri 
olarak kayda geçti. Samsun Anemon 
Hotel’de gerçekleştirilen sempozyu-
ma çevre illerden çok sayıda dişheki-
mi, dişhekimliği öğrencisi ve uzman-
lık öğrencisi katıldı.
Sempozyumda katılımcılar, dişhe-
kimliği alanındaki en son gelişmeler 
ve teknolojik yenilikler hakkında 
kapsamlı bilgi edinme fırsatı buldu. 
Özellikle estetik dişhekimliği, imp-

lantoloji, endodonti ve ortodonti gibi 
konularda sunulan güncel bilgiler, 
katılımcıların yoğun ilgisini çekti.

Standlar ve atölye çalışmaları
Etkinlikte, dişhekimliği ekipman-
ları ve malzemeleri alanında önde 
gelen çok sayıda firma stand aça-
rak katkıda bulundu. Bu standlar, 
katılımcılara en yeni teknolojileri ve 
ürünleri inceleme fırsatı sundu. Aynı 
zamanda, konuşmacıların düzenledi-
ği workshop ve pratik eğitimler farklı 
salonlarda gerçekleşti. Katılımcılar, 
bu eğitimler sayesinde teorik bilgi-
lerini pratik becerilerle pekiştirme 

şansı elde etti.
Sempozyumun sonunda, katılımcı-

lar için bir hediye çekilişi de düzen-
lendi. Çekiliş, etkinliğin samimi ve 
eğlenceli bir şekilde sona ermesine 
katkı sağladı. Sempozyum, katılım-
cıların meslektaşlarıyla ağ kurma 
ve deneyimlerini paylaşma fırsatı 
bulduğu bir platform haline geldi.

18. Karadeniz Bahar Sempozyumu, 
Samsun’da dişhekimliği topluluğunu 
bir araya getiren önemli bir etkinlik 
olarak hafızalarda yer etti. Katılım-
cılar, gelecek yılın sempozyumunu 
dört gözle beklediklerini dile getir-
diler.

Sempozyum katılımcılarının bir bölümü hatıra fotoğrafında (üstte). Oda Başkanı Övgü Tunçdemir 
Eyüboğlu Sempozyuma büyük emeği geçen Oda personeliyle birlikte.
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A DO 15.Bahar Sempozyumu 
2-3 Mart 2024 tarihinde 
Ankara Üniversitesi Dişhe-

kimliği Fakültesi’nde birbirinden 
değerli sunumlar, yoğun ilgi ve 
katılımla gerçekleştirildi.

Oda’nın Öğrenci Komisyonu tara-
fından düzenlenen ADO 6. Öğrenci 
Sempozyumu da 30 Mart 2024 
tarihinde yoğun katılımla Ankara 
Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi 
konferans salonunda gerçekleşti-
rildi. 

Sezonun son bilimsel 
etkinlikleri
Ankara Dişhekimleri Odası 2024 
yılı bilimsel etkinlikler kapsamın-
da Prof.Dr. Özgür İlke Atasoy 
Ulusoy’un “Dental Kök Rezorp-
siyonları: Doğru Tanı, Güncel 
Sınıflama, Etkin Tedavi” ve Prof.
Dr. Ayşen Bodur’un ‘‘Periodonti-
tis ile Sağlıklı Bir Yaşam Sürdürmek 
Mümkün mü?’’ konulu sunumları 
7 Mart 2024 tarihinde, Prof.Dr. 
Ömür Polat Özsoy’un “ Dijital 
Dünya’da ortodonti muayenehane 
pratiğinde teknolojik uygulamalar” 
ve Prof.Dr. Sevi Burçak Çeh-
reli’nin ‘‘Yeni Dünya’da eski bir 
hastalık: Diş çürüğünde değişen 
paradigmalar’’ konulu sunumlarıyla 
19. dönemin son etkinliği 28 Mart 
2024 tarihinde gerçekleştirilmiş 
oldu.

Dr. Ersin Arslan unutulmadı
17 Nisan 2012 tarihinde göre-
vi başındayken bir hasta yakını 
tarafından öldürülen Dr. Ersin 
Arslan’ın ölüm yıldönümünde 
Ankara Dişhekimleri Odası, Ankara 
Tabip Odası, Birlik ve Dayanışma 
Sendikası, Devrimci Sağlık İşçileri 
Sendikası, Sağlık ve Sosyal Hizmet 
Emekçileri Sendikası Ankara Şube 
ve Tüm Radyoloji Teknisyenleri 
ve Teknikerleri Derneği bir basın 
toplantısı düzenledi.

ADO’nun konuyla ilgili açıklama-
sında “Sağlıkta şiddetin sona ermesi 
için vereceğimiz mücadeleyi sonuç 
alıncaya kadar sürdürmekte karar-
lıyız. 17 Nisan gününde Dr. Ersin 
Arslan’ı ve yaşamını sağlıkta şiddet 

sonucu kaybeden tüm sağlık ve sos-
yal hizmet çalışanlarını saygıyla anı-
yor, herkes için sağlıkta ve yaşamın 
diğer alanlarında şiddetin olmadığı 
bir gelecek diliyoruz” denildi.

Oda’nın sosyal ve sportif etkin-
likledi de devam ediyor. Ankara 
Dişhekimleri Odası basket takımı 
Tek Pota Kurumlararası Basketbol 
Ligi’nde yarı finale çıktı.

Ankara Dişhekimleri Odası 1 
Mayıs’ı binlerce emekçiyle birlikte 
kutladı. Oda’nın 1 Mayıs Emek ve 
Dayanışma Günü’yle ilgili açıkla-
masında “Emek, bilim ve üretimle 
kurulacak; emeğin karşılığının 
alındığı, gelir dağılımında adaletin 
sağlandığı bir gelecek umuduyla 
Yaşasın 1 Mayıs!” denildi.

ADO 15. Bahar Sempozyumu

1 Mayıs’ta Ankara Dişhekimleri Odası da 
diğer emek ve meslek örgütleriyle birlikte 
alandaydı.

ADO 6. Öğrenci Sempozyumu da 30 Mart 2024 
tarihinde Ankara Ü.D.F. konferans salonunda 
gerçekleştirildi. 

ADO 15.Bahar Sempozyumu 2-3 Mart 2024 tarihinde Ankara Üniversitesi Dişhekimliği 
Fakültesi’nde gerçekleştirildi.
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Hatay’da depremzede çocuklara 
ağız diş sağlığı eğitimi

H atay Dişhekimleri Odası’nın 
deprem bölgesinde ağız diş 

sağlığı eğitimi çalışmaları hız kes-
meden devam ediyor. Oda üyeleri 
6 ve 20 Şubat depremlerinden en 
çok etkilenen ilçelerden Kırıkhan ve 
Altınözü’nde çocuklarla ve aileleriyle 
buluşup ağız ve diş sağlığı eğitimi 
verdiler ve hediyeler dağıttılar.

21 metrekarelik konteynerlerde 
hayatlarını sürdürmeye çalışan dep-
remzede çocukların ağız diş muaye-
neleri yapılarak, gönüllü meslektaş-
larımızın çabalarıyla  tedavi ihtiyacı 
olanların ilgili kamu sağlığı kurum-
larında randevuları oluşturuldu ve 
tedavilerine başlandı. 

Hatay Dişhekimleri Odası Baş-
kanı Nebil Seyfettin çalışmalarla 

ilgili olarak “ilgili komisyonlarındaki 
gönüllü dişhekimlerimizle, barınma 
gibi temel ihtiyaçların dahi çözüle-
mediği deprem bölgemizde ilimizin 

tekrar ayağa kalkması için imkanla-
rımız dahilinde herkese dokunmaya 
devam edeceğiz”  ifadelerini kullan-
dı.

Halen konteynerlerde yaşayan binlerce çocuğun sağlık hizmetine ve psikososyal destek ihtiyaçları var (solda). 1 Mayıs kutlamalarında Hatay 
Dişhekimleri Odası da yerini aldı.

İzmir Dişhekimleri Odası (İZDO) Klasik Türk Sa-
nat Müziği korosu Atatürk Kültür Merkezi Yunus 

Emre salonunda muhteşem bir konsere imza attı. Şef 
Mustafa Kırışman yönetimi ve Emine Akgün’ün 
sunumuyla gerçekleşen konsere ilgi yoğun oldu. İZDO 
üyesi dişhekimleri ve ailelerinin izleyici olarak katıldığı 
konser iki bölümden oluştu. Klasik Türk Sanat Müziği-
nin hafızalara kazınan unutulmaz eserlerini seslendiren 
Türk Sanat Müziği Korosu dinleyenlerin büyük beğe-
nisini topladı. Konser sonunda İZDO Yönetim Kurulu 
üyeleri koroyu gösterdikleri başarılı performanstan 
ötürü kutlayarak şef Mustafa Karışman’a çiçek sundu.

İZDO Korosu’ndan unutulmaz konser
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Antalya’da öğrenci kampı
Antalya Dişhekimleri Odası 

Başkanı Dr. Gassan Yü-
cel, Genel Sekreter Çağlar Yaşa 
ve Yönetim Kurulu üyesi Fevzi 
Büyükgebiz 4 Mayıs’ta Antal-

ya Tabip Odası Genel Kurulu’na 
katıldılar. 

Antalya Dişhekimleri Odası 
Öğrenci Komisyonu’nun ve öğren-
cilerinin düzenlediği Alanya-İnce-

kum kamp etkinliğine de yine Oda 
Başkanı Dr. Gassan Yücel, Genel 
Sekreter Çağlar Yaşa ve Yönetim 
Kurulu üyesi Fevzi Büyükgebiz 
katıldı.

Antalya Dişhekimleri Odası Öğrenci Komisyonu’nun düzenlediği Alanya-İncekum kampına  Oda Yöyöneticileri de katıldı (solda). Oda Başkanı 
Dr. Gassan Yücel ve Yönetim Kurulu üyeleri Antalya Tabip Odası Genel Kurulu’na katıldı.

TDB Merkez Yönetim Ku-
rulu’nun 21-22 Kasım 

2023 tarihli kararıyla kurulan 
Çorum Dişhekimleri Odası geçtiği-
miz 11 Şubat’ta ilk Genel Kurulunu 
gerçekleştirdi.

TDB tarafından atanan beş kuru-
cu üyenin hazırlıklarını yürüttüğü 
Genel Kurul’da yapılan seçimler 
sonucunda ilk Yönetim Kurulu 

Ali Hasdemir (Başkan), Mu-
rat Kahraman (Başkan Vekili), 
Öznur Yetgin (Genel Sekreter), 
Esen Gübüt (Sayman) ve İlter 
Eroğlu (üye) meslektaşlarımızdan 
oluştu.

Türkiye’deki 44. dişhekimleri 
odası olan Çorum Dişhekimleri 
Odası’na meslek örgütü mücadele-
sinde başarılar diliyoruz.

Çorum D.O. ilk genel kurulunu yaptı

23 Nisan coşkusu
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı Çanakkale’de de 
Cumhuriyet Meydanı’nda kutlandı. 
Ulusal egemenliğin, milletin iradesi 
ile doğrudan temsil edildiği önemli 
bir gün olarak kutlanan bayrama 
Çanakkale Dişhekimleri Odası 
üyeleri çocuklarıyla katıldı. Törene 
katılanlar, çocuklarımızın geleceği 
için birlikte daha güzel yarınlar inşa 
etme temennisiyle alandan ayrıldı.

1 Mayıs Emek ve Dayanışma 
Günü
Çanakkale Dişhekimleri Odası diğer 

sağlık emek meslek örgütleriyle 
birlikte 1 Mayıs Emek ve Dayanışma 
Günü’nü kutlamak üzere kortejde 
yerini aldı. Eski Salı pazarından 

başlayan yürüyüş Cumhuriyet 
Meydanı’nda son buldu. Akademik 
odalar, daha adil ve eşit bir dünya 
için bir aradaydı.

Çanakkale’de kutlamalar

23 Nisan 1 Mayıs



Muğla’da Sempozyum hazırlıkları 
başladı
‘Diş Basın’ tanıtıldı
Muğla Dişhekimleri Odası tarihinde 
bir ilk olan “Diş Basın” adlı dergi-
nin tanıtım toplantısı geçtiğimiz 
günlerde gerçekleştirdi.

Meslektaşlarımızın yanı sıra 
Muğla’daki diğer meslek odalarının 
yöneticileri, basın mensupları ve 
sponsor firmaların yetkililerinin de 
katıldığı gece, Oda Başkanı Do-
ruk Alp’in konuşmasıyla başladı. 
Konuşmasında kısaca Oda faaliyet-
lerine değinen Alp, odaya katkıları 
dolayısıyla sponsor firmalara da 
birer plaket sundu.

Sonrasında derginin editörü 
Gökhan Hilmi Üner de, dergi-
nin basılmasına kadar geçen zorlu 
süreçten bahsetti. 

İlçelerde eğitim toplantıları
Muğla Dişhekimleri Odası Fethi-
ye’de bulunan meslektaşlarımızla 
kahvaltı ve sonrasındaki eğitim 
organizasyonunda bir araya geldi. 

Kahvaltının ardından Prof.Dr. 
Tuba Toz Akalın “Universal Di-
rekt Adeziv Restorasyonlar” başlıklı 
bir konuşma yaptı.

Oda, Ortaca, Köyceğiz ve Dal-
yan’daki meslektaşlarımızla kah-
valtı etkinliğinde buluştu. Kahvaltı 
sonrasında Oda Başkanı Doruk Alp 
başkanlığı dönemindeki faaliyetler 
konusunda genel bir projeksiyon 
çizerken, sonrasında Genel Sekreter 
Barış Gireniz, Eğitim Akademisi 
Başkanı Barış Küçük ve Yönetim 
Kurulu üyesi Gökhan Hilmi Üner 
kendi sorumluluk alanlarıyla ilgili 
bilgilendirmelerde bulundular.

1 Mayıs’ta alandaydık
Muğla Dişhekimleri Odası yönetici 
ve üyeleri de Muğla’daki 1 Mayıs 
etkinliklerine katıldı. 

Muğla Dişhekimleri Odası Muğla 
Sıtkı Koçman Ü.D.F. öğrencileri ve 
MDO öğrenci kolu ile iletişimini 
kuvvetlendirmeye devam ediyor. 
Bu kapsamda Dişhekimliği Fakülte-
si’nin futsal takımıyla bir karşılaş-
mada bir araya gelindi.

Muğla Büyükşehir Belediye 

Başkanlığı’nı uzun yıllar yürüten ve 
geçtiğimiz seçim döneminde görevi 
kendi isteğiyle bırakan Dr. Osman 
Gürün veda ziyaretleri kapsamın-
da Muğla Dişhekimleri Odası’nı da 
ziyaret etti.

Karya Dostluk Sempozyumu
Muğla Dişhekimleri Odası’nın 
Yunanistan’ın 12 Adalar Dişhekim-
leri Odası’yla birlikte organize ettiği 
Karya Dostluk Sempozyumu için 
hazırlıklar başladı. 

27-29 Eylül 2024 tarihlerinde 
Marmaris’te düzenlenecek Sem-
pozyumun programı belirlendi ve 
Muğla Dişhekimleri Odası tanıtım 
çalışmalarına da başladı.

Fethiye’de yapılan eğitimde Prof.Dr. 
Tuba Toz Akalın “Universal Direkt 
Adeziv Restorasyonlar” başlıklı bir 
konuşma yaptı.

Oda, Ortaca, Köyceğiz ve 
Dalyan’daki meslektaşlarımızla 
kahvaltılı toplantıda buluştu. 

Oda’nın Yunanistan’ın 12 Adalar Dişhekimleri 
Odası’yla birlikte organize ettiği Karya 
Dostluk Sempozyumu 27-29 Eylül 2024 
tarihlerinde Marmaris’te yapılacak.

1 Mayıs’ta Muğla Dişhekimleri Odası 
yöneticileri ve üyeleri de alandaydı.
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12-15 Eylül 2024 tarihlerinde Türk Dişhekimleri Birliği'nin organizasyonuyla İstanbul'da yapılacak FDI 2024 Dünya 
Dişhekimliği Kongresi'nin bilimsel programıyla ilgili olarak Bilimsel Komite Başkanı Prof.Dr. Nermin Tarhan'dan 
bilgi aldık. Daha önce iki dönem FDI Konseyi'nde görev alan ve 2013FDI  İstanbul Kongresi sırasında da Konsey 
üyesi olan Tarhan, bu Kongrenin bilimsel programının daha da zengin olduğunu belirtti. Prof.Dr. Tarhan 2013 
Kongresinden sadece 11 yıl sonra tekrar FDI Kongresine ev sahipliği yapmanın hem ilk kongrenin hem de TDB'nin 
uluslararası ilişkilerdeki başarısının bir sonucu olduğunu söyledi ve ekledi:

FDI 2024 İstanbul'da

'FDI Kongresine
ikinci kez ev sahipliği yapmak

rastlantı
değildir'

FDI Kongresi sadece 11 yıl 
aradan sonra tekrar İstanbul’da. 
FDI’ı iyi bilen bir isim olarak 
öncelikle bunun anlamını 
değerlendirebilir misiniz?
Öncelikle FDI Dünya Dişhekimli-
ği Kongre’sinin bir kez daha İstanbul’da gerçekle-
şecek olmasından duyduğum büyük mutluluk ve 
gururu ifade ederek başlamak isterim. 

Dünyada 100 yıldan fazla süredir gerçekleşen 
en eski ve en büyük dişhekimliği 
kongresi olan FDI Dünya Dişhekimliği 
Kongresi'nin adaylık ve karar süreci-
nin mutlak yerine getirilmesi gereken 
birçok koşula bağlı olması nedeniy-
le hem aday ülke olmanın, hem de 
kazanmanın hiç de kolay olmadığı bir 
süreç olarak tarif edilebilir. 

Aday ülkenin yerine getirmesi 
gereken koşullar, verilmesi gereken 
taahhütleri içeren kapsamlı bir adaylık 
dosyası, bu dosyanın operasyonel 
özelliklerinin tarifi, kongre şehrinin ve 
kongre merkezinin ilgili heyetler tara-
fından yerinde incelemeleri ve detaylı 
görüşmelerle dolu oldukça zorlu bir süreç bu. 

TDB, 2013’ten sonra ikinci kez geçti bu süreçten. 
2024 İstanbul Kongresi, TDB olarak, bir önceki 

Kongremizde, yani 2013 yılında 
olduğu gibi, 2024 adaylık süre-
cini de başarı ile yürütmüş oldu-
ğumuzun bir göstergesi olarak 
değerlendirilebilir. Dahası, 2013 
yılındaki başarılı Kongrenin izle-

rinin FDI için hala taze ve unutulmamış olmasının 
da bir yansıması bu sonuç. Hiç kuşkusuz ki, 2013 
yılında çok başarılı bir Kongre gerçekleştirebilmiş 
olmasaydık, FDI kongresi bir kez daha ülkemize, 

bir kez daha İstanbul’a gelmezdi.
TDB’nin uluslararası alanındaki 

temsil gücünün ve uluslararası alandaki 
kurumsal yapısının katkısının da altını 
çizmek gerekir. Gerek 2013 Kongresi, 
gerekse de 2024 Kongresinin İstan-
bul’da yapılıyor olması, TDB’nın dış 
ilişkiler sürecinin kurumsal bir nitelik-
te, tecrübeli ve konuya hakim bir ekip 
tarafından yürütülüyor olmasıyla çok 
yakından ilişkilidir ve bir tesadüf olarak 
değerlendirilemez. 

Bir kez bile FDI Dünya Dişhekimliği 
Kongresi'ne ev sahipliği yapmak rastlan-
tısal değildir, tekrarlayan ev sahipliği ise 

hiç değildir.

Bilimsel Komite’nin bileşimini oluştururken 

'Tam 144 saatlik 
uluslararası program, 

48 saatlik Türkçe 
program, 16 saatlik 

‘Uzmanlarla Buluşun’ 
toplantıları, 25 ayrı 

kurs, 10 salonda sözlü 
bildiriler ve ek olarak 

poster sunumları 
olacak.'

➔
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neleri göz önünde bulundurdunuz? 
Her dişhekimliği disiplininde alanında yetkin ve 
güncel yaklaşımları, dişhekimlerinin taleplerini ve 
beklentilerini yakından bilen, dünyadaki dişhe-
kimliğini yakından takip eden meslektaşlarımı-
zın olmasını arzu ettik. Dahası, FDI’ı yakından 
tanıyan isimler ve FDI Kongresi gibi büyük ölçekli 
bir kongreyi tüm detaylarıyla hayata geçirecek bir 
ekip oluşturmak önceliğimiz oldu. Ayrıca çok genç 
arkadaşlarımız da bizimle birlikte oldular. Onların 
varlıklarından da mutluluk duyduk.

Program hakkında sayısal bilgiler verebilir 
misiniz? 
‘FDI 2024 İstanbul’ başlı başına çok büyük bir 
ölçekli bir Kongre ve bu geniş ölçekle uyumlu çok 
geniş bir bilimsel programımız var. Her sabah 
09:00’da başlayıp akşam 17:30’a kadar sürecek 
olan, her gün, her saat kongre katılımcılarımızın 
aralarından tercih yapabileceği 10 paralel oturu-
mun, altı uluslararası program salonu, iki Türkçe 
program salonu ve iki ‘Uzmanlarla Buluşun’ 
salonundaki oturumlarla akacak olan bir bilimsel 
program bu. 

Bu 10 salondaki bilimsel program akışına, eş za-
manlı olarak, 8 salonda tüm gün sözlü bildiriler ve 
10 salonda gerçekleşecek kurslar da eşlik edecek 
dersem bilimsel genişlik ve zenginlikle ilgili bir 
fikir vermiş olabilirim sanırım. 

Tam 144 saatlik uluslararası program, 48 saatlik 
Türkçe program, 16 saatlik ‘Uzmanlarla Bulu-
şun’ toplantıları, 25 ayrı kurs, 10 salonda sözlü 
bildiriler ve ek olarak poster sunumları olacak 
(an itibariyle değerlendirmede 1500'ün üzerinde 
bildiri bulunuyor). Uluslararası 
programda yedi panel, Türkçe 
programda ise beş panel, yanı 
sıra birçok düet konuşmalar da 
mevcut. 

Son yıllarda dünya kongre-
leri arasında kayda değer bir 
büyüklüğe ve zenginliğe sahip 
çok eksenli ve çok katmanlı bir 
programımız var demiştim, 
sanırım bu sayılar ne demek 
istediğimi çok daha iyi anlatıyor. 

Kongreye katılması netleşmiş isimlerden öne 
çıkan bazılarını bizimle paylaşabilir misiniz?
Dünyanın neredeyse her coğrafyasından konuşma-
cılarımız olduğunu söyleyebilirim. Ve neredeyse 
güncel her dişhekimliği konusunda bir konuşmacı 
bulacaklar kongre katılımcılarımız. 

Ayrıca daha detaylı tartışmalar yapmak iste-
dikleri, görüş alışverişinde bulunmak istedikleri 
uzmanlarımızla bir araya gelecekleri küçük grup 
kapalı toplantılarımız da olacak. Bu toplantıları-
mızın adı ‘Uzmanlarla Buluşun’ oturumları.

Kongremizdeki isimlerin tamamını sayamam 
tabii ama Miguel Roig, Lorenzo Bresci, Ge-
orgios Romanos, Marco Ferrari, Taeseer 
Suleiman, Salvatore Sauro, Syngucuk Kim, 
Jungi Tagami, Camillo D’Arcangelo gibi 

alanlarında kredibilitesi yüksek 
konuşmacılarımıza, yurt dışında 
yaşayan ve uluslararası alanda 
ülkemizi başarı ile temsil eden 
Mutlu Özcan, Tolga Fik-
ret Tözüm, Burak Yılmaz, 
Banu Karayazgan, Hüsniye 
Demirtürk Kocasaraç, Aylin 
Baysan gibi meslektaşlarımızın 
eşlik edeceklerini, yer yer farklı 
başlıklar altında değişik panel-

lerde ulusal ve uluslararası konuşmacılarımızın 
birlikte olacaklarını ve görüşlerini aynı platformda 
bizlerle paylaşacaklarını ve ufuk açıcı tartışmalar 
gerçekleştireceklerini şimdiden söyleyebilirim. 
Genç ve başarılı akademisyenlerimizi ve klinisyen-
lerimizi de uluslararası platformda hem yerel hem 
de uluslararası dinleyicilerle buluşturacağız 

Bilimsel programdaki bazı konuşmacıları ise 
ülkemizde ilk kez dinliyor olacağız. 

Konuşmacılar içinde yerli/ yabancı oranı nasıl? 
İki salonda tümüyle Türkçe oturumlarımız var. 
Bu salonlarda ülkemizin yetiştirdiği başarı-

'Uluslararası alanda ülkemizi başarı ile 
temsil eden Mutlu Özcan, Tolga Fikret 

Tözüm, Burak Yılmaz, Banu Karayazgan, 
Hüsniye Demirtürk Kocasaraç, Aylin 

Baysan gibi meslektaşlarımız da 
programımızda yer alıyor.'

➔

Geçtiğimiz Eylül ayında Kongre flamasını teslim almak üzere FDI 2023 Kong-
resinin yapıldığı Sidney'e giden TDB delegasyonu İstanbul Kongresinin ilk 
tanıtım çalışmalrını da orada yapmıştı.
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FDI 2024 İstanbul'da

2013 İstanbul FDI Kongresi'nden akıllarda yerli ve yabancı binlerce meslektaşımızın doldurduğu salonlar kaldı.

lı akademisyenlerimizin ve klinisyenlerimizin 
katıldığı panellerimiz, düet konuşmalarımız ve 
konferanslarımız var. Konuların tamamı güncel 
dişhekimliğine, yeniliklere ve multidisipliner yak-
laşımlara odaklı. Bu salonlarda hem yurt dışında 
yaşayan ülkemizi uluslarası alanda başarıyla tem-
sil eden Türk konuşmacılarımız hem de mesleki 
ve akademik yaşamlarını ülkemizde başarıyla sür-
düren tecrübeli meslektaşlarımız ve bu meslektaş-
larımıza ek olarak genç ancak çok başarılı akade-
misyen ve klinisyenlerimiz yer alacak. 
Her biri bizler için ayrı bir bakış açısı, 
farklı deneyimler ve zenginlik kaynağı 
hiç kuşkusuz. 

Uluslararası program ise altı salonda 
akacak. Burada uluslararası kredibi-
litesi yüksek konuşmacılar, dünya-
nın farklı coğrafyalarını temsil eden 
konuşmacılar ve ülkemizi temsil eden 
konuşmacılardan oluşan çok zengin ve 
çok güçlü bir davetli panelimiz var. 

‘Uzmanlarla Buluşun’ başlıklı 16 
oturum arasında da hem ulusal hem 
de uluslararası konuşmacılarımız 
tecrübelerini ve bilgilerini paylaşacak-
lar. Bu oturumlar aracılığıyla konuya 
ilgi duyan meslektaşlarımız için odaklı 
tartışmalar yapabilme fırsatı sağlamış 
olacağız.

Katılımcılarımızın bu geniş yelpazedeki oturum-
lar arasında seçim yapmakta bazen zorlanacağını 
düşünüyorum. 

Programı hazırlarken akademik olanla pratik 
olanın dengesini nasıl kuruyorsunuz? 

Başlarken FDI’a program önerimizi ve önerimizin 
kapsamını sunma noktasında bizim geleneksel 
yaklaşımlardan oldukça farklı bir yaklaşımımız 
oldu. 

FDI Eğitim Komitesi'ne hayata geçirmek istedi-
ğimiz bilimsel programı sunarken de geleneksel 
modelleri benimsemedik. Katı disipliner yaklaşım-
lar ve konular yerine, multidisipliner yaklaşım-
lar, komplikasyonlar ve komplikasyon yönetimi, 
ikilemler, tartışmalı klinik konular, başarılar kadar 

başarısızlıklar da odak noktalarımız 
oldu. Bilimsel programa sadece birkaç 
dakika bakıldığında dahi bu odak nok-
talarını kolaylıkla tespit etmek mümkün 
olacaktır.

Çok eksenli ve çok katmanlı bir 
program oluşturmak istedik ilk andan 
itibaren. Farklı dişhekimliği disiplin-
lerinin bilimsel programda temsili çok 
önemli tabii ki ama bu disiplinlerin bir-
likte ürettikleri tedavi modelleri, birlikte 
tartıştıkları konular, klinik sorularımıza 
birlikte verdikleri cevaplar, tartışmalı 
noktalara farklı bakış açıları belki daha 
da önemli artık. Çünkü dişhekimliğinde 
ve genel tıpta disiplinler arası ‘eski’ kesin 
sınırların her geçen gün ortadan daha 
çok kalktığını, disiplinler arası yaklaşım-
ların, ortak tedavilerin ve işbirliklerinin 

daha çok arttığını hepimiz deneyimliyoruz. Bu 
nedenledir ki Kongre'mizin bilimsel programının 
ana eksenlerinden birini işte bu disiplinlerin bilgi, 
tecrübe ve yeniliklerinin bir araya geldiği oturum-
lar oluşturdu. 

Başarılar kadar başarısızlıklardan da öğren-

Başarılar kadar 
başarısızlıklardan da 

öğrenmenin mümkün 
olduğunu düşünüyoruz. 

O nedenle bilimsel 
programın bir diğer 

önemli katmanını da 
başarı ölçütleri, başarıyı 
hazırlayan ve mümkün 

kılan faktörler ve 
başarısızlık nedenleriyle 

nasıl baş edeceğimiz 
oluşturuyor. 

➔
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2013'te İstanbul'da yapılan FDI Kongresi sırasında FDI Konseyi üyesi 
olan Prof.Dr. Nermin Tarhan FDI Kongresi'ni 11 yıl arayla Türkiye'de 
tekrar yapmanın büyük bir başarı olduğunu ifade ediyor.

menin mümkün olduğunu düşünüyoruz. O neden-
le bilimsel programın bir diğer önemli katmanını 
da başarı ölçütleri, başarıyı hazırlayan ve mümkün 
kılan faktörler ve başarısızlık nedenleriyle nasıl 
baş edeceğimiz oluşturuyor. Hemen her disiplinde 
başarının yollarını başarısızlıklar üzerinden tartı-
şacağız ve bilimsel programda başarının ölçütleri-
ni en deneyimli ağızlardan dinleyeceğiz. 

‘Kanıta dayalı dişhekimliği’ önemsediğimiz ve 
öncelikli bulduğumuz bir diğer eksenimiz. Her 
konunun tecrübe ve bilgi yanı sıra kanıta dayalı 
dişhekimliği prensiplerine uygun anlatılması bir 
ön şart. 

‘Klinik ikilemler’ önemli bir anahtar kelime bi-
zim için. Bilimsel programımızda tartışmalı birçok 
klinik soru, farklı uygulamaların ele alındığı birçok 
panel tarzı tartışma yer alıyor. 

Pratik alan denince kurslarımızı da ayrıca 
hatırlatmak isterim. Farklı alanlarda tam 25 kurs 
gerçekleşecek. 

Son yıllarda dişhekimlerinin bilimsel progra-
ma ilişkin talepleri hangi noktalarda 
yoğunlaşıyor?
En son 100. Yıl Kongresi'ni gerçekleştir-
miştik Ankara ‘da. Orada güncel yöntem-
ler, teknolojik gelişmeler ve pratik eğitim 
için ne tarz talepler olduğunu tespit 
etmiştik. Kongrenin Bilimsel Komitesi 
bu yönelimleri ve talepleri özenle dikkate 
almıştı. 

Bu Kongre'de tabii sadece yerel talep-
ler, ihtiyaçlar değil, dünyadaki yönelimler 
de bilimsel komitenin öncelikli olarak 
dikkate aldığı noktalar oldu. Dijital diş-
hekimliği çok eksenli olarak ele aldığımız 
ana başlıklardan birisini oluşturuyor 
bu bakış açısıyla. Ancak sadece dijital 
dişhekimliğinin bugünü açısından değil, 
dijitalleşmenin geleceğe yansımaları açısından da 

bakıyoruz bu konuya. 
İkinci bir nokta disiplinler arası ‘gri 

alanlar'. Bugünün kompleks multidisipli-
ner tedavileri daha çok işbirliği, daha çok 
birlikte çalışma, daha çoklu bakış açıları 
gerektiriyor. Bu gereksinim Kongre'miz-
deki öncelikli alanlarımızdan. Programda 
multidisipliner yaklaşımlar, bu yaklaşım-
ların kısa ve uzun dönem tedavi sonuçları 
sıkça yer alıyor. 

Taleplerin odaklanma gösterdiği bir 
diğer nokta da ikilemde kaldığımız klinik 
durumlar. Bu kongrede ‘kanal tedavisi 
mi yapalım, implant tedavisi mi uygula-
yalım?’, 'periodontal yıkıma uğramış dişi 
tedavi mi edelim, yoksa çekelim mi?’, 

'hangi augmentasyon yöntemleri ya da materyal-
leri tercih edelim? Neden 
seçelim?’ gibi tereddütte 
kaldığımız klinik du-
rumlara ilişkin aydın-
latıcı oturumlara sıkça 
yer verdiğimizi görecek 
katılımcılarımız. Bunların 
tamamı talepler, trendler 
doğrultusunda çok eksenli 
olarak yer alıyor bilimsel 
programımızda. 

Dişhekimliği öğrencileri 
kongreye katılabilecek 
mi?
Evet tabii ki. Onlar da 
mesleki eğitimlerinin 
tamamlayıcısı olarak 

'Programın bir 
başka odak noktası 
ikilemde kaldığımız 
klinik durumlar. Bu 

kongrede ‘kanal 
tedavisi mi yapalım, 
implant tedavisi mi 
uygulayalım?’ gibi 
durumlara ilişkin 

aydınlatıcı oturumlara 
sıkça yer veriyoruz.'

➔
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FDI 2024 İstanbul'da

çok yararlanacaklar bu Kongreden, hiç kuşkum 
yok. Çünkü gençlerin programa ilişkin taleplerini, 
Kongre öncesinde öğrenmiştik. Programı ince-
lediklerinde seçebilecekleri çok sayıda oturum, 
konu, panel bulabilecekler. 

Aslında sadece öğrenciler değil, katı-
lan hiçbir meslektaşımız hayal kırıklı-
ğına uğramayacak ve ‘iyi ki oradaydım’ 
diyecekler. 

FDI Dünya Dişhekimliği Kongresi 11 
yıl sonra yeniden geldi Türkiye’ye. Bu 
ölçekte büyük bir uluslararası kongre 
yeniden ne zaman gelir bilemeyiz şim-
diden ama bu fırsatı değerlendirmek 
mesleki açıdan tarifsiz artılar sağlaya-
cak her birimize. Herkes, yani gençler, 
öğrenciler, deneyimli meslektaşları-
mız, beklentilerini fazlasıysa bulacak 
FDI İstanbul 2024'te.

Bu yıl iki Kongre binasıyla birlikte çok daha 
fazla sayıda oturum gerçekleştirilecek. Bu 
durum organizasyon yükünü nasıl 
etkiliyor?
Rakamlar ne kadar büyük bir orga-
nizasyon olduğunu kanıtlıyor. Bu öl-
çekte bir bilimsel programı bir araya 
getirmek tahmin edebileceğiniz 
gibi çok zaman, çalışma ve dikkatli, 
detaylı, kapsamlı bir organizasyon 
gerektirdi. Hayata geçirilmesi olduk-
ça zahmetli bir operasyon sürecini 
henüz tamamladık Bilimsel Komite 
olarak. Programımızı da ülkemize ve 
dünyaya duyurduk. Yorgun ama çok 
mutlu olduğumuzu söyleyebilirim 
tüm ekip adına. Bilimsel Komite 
üyelerine de sürece katkılarından 
dolayı teşekkür ederim.

Sayısal bilgileri verirken söyle-
miştim, tam 144 saatlik uluslararası 
programımızda dünyanın dişhekim-
liğine bakışı, dünyadaki dişhekimliği 
uygulamaları, dünyadaki başarı 
ve başarısızlık kriterleri temeline 
bir 'dünya dişhekimliği fotoğrafı’ 
bulacağız. 16 saatlik ‘Uzmanlarla 
Buluşun’ toplantıları benzersiz bir 
eğitim ve uluslarası tecrübe alışve-
rişi imkanı sağlayacak. Hepimiz bir-
çok farklı interaktif oturum model-
leriyle karşılaşmışızdır ancak bunun 
'odaklı, profesyonel bir networking 
imkanı sağlayan' özel bir interaktif 
model olduğunun altını çizmek is-
terim. Tam 25 farklı kurs ve değer-
lendirmedeki 1500'ün üzerindeki 
bildiri de ne kadar geniş ve zengin 

bir kongre olduğunu gösteriyor. Gerçekten de eşi 
zor bulunur ölçekte bir bilimsel Kongreden söz 
ediyoruz. Bu nedenle Bilimsel Komite olarak daha 
çok yorulmuş olmamız normal ve bu tatlı yorgun-

luktan hiç şikayet etmiyoruz. 

Meslektaşlarımıza bir mesajınız var 
mı?
Bu büyüklükte bir Kongreyi ülkemizde 
bir kez daha gerçekleştirmekten büyük 
bir gurur ve mutluluk duyuyoruz. 

Bilimsel programımıza mutlak bir 
güvenimiz var. Öğrencilerimiz, genç 
meslektaşlarımız, deneyimli meslektaş-
larımız aradıklarının fazlasını bulacaklar 
ve ‘iyi ki bu kongreye katıldım' diye-
cekler. Dünya dişhekimliği tarihinde iz 
bırakacak olan bir Kongrenin, bir anın 
parçası olmak tüm katılımcılarımız için 

unutulmaz olacak. 
Biz de İstanbul’da büyük bir heyecan, sevgi ve 

mutlulukla onları bekliyor olacağız. 

'Eşi zor bulunur ölçekte 
bir bilimsel Kongreden 

söz ediyoruz. Bu 
nedenle Bilimsel 

Komite olarak daha 
çok yorulmuş olmamız 

normal ve bu tatlı 
yorgunluktan hiç 

şikayet etmiyoruz.'

Kongrede 144 saatlik uluslararası, 48 saatlik Türkçe program ve 16 saatlik ‘Uzmanlarla Buluşun’ 
toplantılarına ek olarak 25 ayrı konuda da uygulamalı kurslar düzenlenecek.

Daha detaylı tartışmalar yapmak ve görüş alışverişinde bulunmak isteyenlerin konuşmacılarla bir 
araya gelecekleri ‘Uzmanlarla Buluşun’ toplantıları da programda yer alıyor.
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Sizi biraz tanıyabilir 
miyiz?
Eylül 1978 doğumluyum. 
İzmir Bornova Anadolu 
Lisesi’sinden 1996 yılında 
mezun olduktan sonra, 
Ege Üniversitesi’nde 
dişhekimliği eğitimime 
başladım. Üniversite 
sonrası yaklaşık bir sene 
kadar İzmir Dişhekimleri 
Odası’nın etkinliklerin-
de gönüllü görevlerde 
bulundum. 2002 yılında 
ise yine Ege Üniversitesi 
Dişhekimliği Fakültesi’n-
de ortodonti uzmanlık 
ve doktora eğitimime 
başladım. Uzmanlıktan 
hemen sonra da yurtdışı-
na yerleştim. 10 yıllık evli 
ve tek çocuk babasıyım. 

Neden dişhekimliğini 
tercih ettiniz?
Aslında bilinçli bir şekilde 
ortodonti eğitimi alabil-

mek için tercih ettim. 
Fakat bu beş yıllık eğitim 
boyunca dişhekimliği-
nin hemen hemen tüm 
branşlarını özellikle de 
periodontolojiyi çok 
sevdim. Öğrenciliğim 
sırasında tarzlarından çok 
etkilendiğim ve kendime 
örnek aldığım iki hocamı 
burada anmam yerinde 
olur. Prof.Dr. Gül Atilla 

bana bilimselliği ve Prof.
Dr. Haluk Baylas ise 
liderlik vasıflarıyla mu-
azzam örnek oldular. Bu 
sebeple bir ara periodon-
toloji eğitimi almayı dahi 
düşündüm.

 
Ortodonti eğilimi nasıl 
gelişti?
Ortodonti sevgisi ortaokul 
sırasında başladı. Okul 
için hazırladığım bir dö-
nem ödevine hazırlanmak 
maksadıyla çok sayıda 
antropoloji makalesi oku-
muştum. Ortodonti uygu-
lamalarının antik çağlar-
dan itibaren sürdürülüyor 
olması o dönem için bana 
çok ilginç gelmişti. Örne-
ğin eski Mısır’da çapraşık 
dişlerin düzelmesi için 
altın tellerin kullanılması 
ya da Roma İmparatorlu-
ğu döneminde süt dişlerin 
çekiminden sonra daimî 

dişler yerlerine gelene 
parmak basıncı uygulan-
masını ilgiyle okumuş-
tum. Buna ilaveten beni 
en çok etkileyen unsurlar-
dan biri ortodonti uygula-
malarının çocuklarda ve 
gelişim döneminde yüzde 
ve gülümsemede mey-
dana getirdiği muazzam 
antropometrik değişimler 
olmuştu. Çocuk doktoru 
olmayı da sıklıkla dü-
şündüğüm bu dönemde, 
dişhekimliğini tercih 
etme sebeplerimden biri 
ortodontiye olan bu ilgim 
olmuştur. 

Yurt dışına gitme fikri 
nasıl doğdu? Nasıl 
gelişti?
Yurt dışına gitmek her 
zaman aklımın bir kö-
şesinde vardı. 2004’te 
uzmanlık öğrencisiyken 
yaptığım çalışmalardan 

Harvard Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Ortodonti Bölüm Başkanı meslektaşımız Prof.Dr. Serdar Akyalçın’la 
kariyerini yurt dışında sürdürme kararından Türkiye ve ABD’nin dişhekimliği eğitim sistemlerine kadar birçok 
konu üzerine geniş bir söyleşi gerçekleştirdik. Son yıllarda ihtiyaç olmamasına rağmen artırılan kontenjanlara 
karşı olduğunu da ifade eden Akyalçın yurt dışında akademik kariyer hedefleyen genç meslektaşlarına da 
yetkinliklerine odaklanmaları ve sabırlı olmalarını tavsiye ediyor:

Bornova Anadolu Lisesi, 1996. ➔

Üretkenlik 
her zaman 
ödüllendirilir

Prof.Dr. Sercan Akyalçın:
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birini Avrupa Ortodonti 
Kongresi’nde sunmak 
için Danimarka’ya gittim. 
Kongre Başkanı ve dünya-
nın en çok bilinen ve saygı 
duyulan kadın ortodonti 
uzmanı Birte Melsen ile 
tanışıp çok etkilenmiştim. 

Birte, günümüz orto-
dontisinde hala öğretti-
ğimiz birçok ortodonti 
kavramını ilk tanımlayan 
bir bilim insanıdır. Benim 
Kongre sırasında gözlem-
lediğim ve daha sonraki 
bir tarihte bölümünü ziya-
ret ettiğimde bizzat tanık 
olduğum da Avrupa’nın 
birçok ülkesinden bölü-
müne öğrenci alması ve 
onları yetiştirerek kendi 
ülkelerinde çok iyi yerlere 
gelmelerinde yardımcı 
olmasıydı. 

O tarihten sonra hep 

yurt dışında bir yerde 
kendi ekibimin başı olma-
yı çok istemiştim. 2007’de 
daha doktoram devam 
ederken Amerika Virginia 
Commonwealth Üniver-
site’sinde bir çalışmaya 
dahil olmuştum. O sırada 
bu bölümün başkanlığını 
yapan hocam Prof. Dr. 
Steve Lindauer ile bu 
konuda çok fazla görüş-
melerimiz oldu ve onun 
sayesinde bayağı bilgi 
sahibi oldum. 

Steve CV’mi ve çalışma 
potansiyelimi değerlen-
dirdikten sonra yolun baş-
larda çok zor olacağını, 
fakat istersem Amerika ya 
da Kanada’da çok başa-
rılı olabileceğimi ifade 
etti. Türkiye’ye döndük-
ten düşüncelerim biraz 
daha netleşmişti. Tam o 

dönemde Kanada’daki 
Manitoba Üniversitesi 
Dişhekimliği Fakültesi 
Ortodonti Anabilim Da-
lı’nın öğretim üyesi arıyor 
olması, doktora dönemin-

de yaptığım çalışmaların 
aradıkları profile uyması 
ve o dönemdeki referans 
hocalarımın yönlendir-
meleri sayesinde böyle bir 
yola girmiş oldum.

Türkiye’deki eğitiminiz 
tanındı mı orada?
Ben ilk olarak Kanada’da 
göreve başladım. Fakülte 
öğretim üyesi lisansıyla 
sadece fakülte sınırların-
da çalışabiliyordum. Tam 
Kanada oturma iznini 
almış ve denklik işlemle-
rine başlamışken bu defa 
Amerika’dan öğretim 
üyeliği teklifi aldım. 

Amerika’ya taşınmaya 

karar verdiğim gün, orada 
denkliğimi alabilmem için 
ortodonti uzmanlık eği-
timimi tekrar etmeyi de 
kabul ettim. Houston’daki 
Teksas Üniversitesi Diş-
hekimliği Fakültesi’nden 
2014 senesinde mezun 
oldum ve 2015 yılında 
ise board sınavlarımı 
geçtim. Bugün Amerikan 
Ortodonti Kurulu’ndan 
sertifikalı bir ortodonti 
uzmanıyım. Hatta aynı 
kurulda denetmen olarak 
da görev de yapmaktayım.

Uzun bir süredir 
ABD’de akademisyen 
olarak çalışıyorsunuz. 
Her iki ülkenin 
dişhekimliği ve uzmanlık 
eğitim sistemlerini 
karşılaştırabilir misiniz?
Teksas’tan sonra Bos-
ton’daki Tufts Üniversite-
si Dişhekimliği Fakültesi 
Ortodonti Anabilim Da-
lı’nda program direktörü 
olarak altı yıl görev yap-
tım (2016-2022). Profe-
sörlüğümü aldıktan sonra 
bir süre de bölüm başkanı 
olarak hizmet ettim. 
2022 yılından itibaren ise 
Harvard Üniversitesi Or-
todonti Bölüm Başkanlığı 
görevini üstlenmekteyim. 

Amerika ile direkt bir 
karşılaştırma yapmak 
pek mümkün değil. İki 
ülke arasındaki yüksek 

Aarhus – Danimarka 2004 (solda). Ege Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi, 2008.

Türkiye’yle bağlarını hiç koparmayan Prof.Dr. Akyalçın geçtiğimiz Ekim 
ayında Ankara’da yapılan TDB 27. Uluslararası Dişhekimliği Kongresi’nde 
de bir konuşma yapmıştı. ➔

‘Aradaki en büyük 
farklardan biri üniversite 
eğitimine devam etmek 

için Amerika’da lise 
eğitiminden sonra 

yapılan lisans eğitimidir. 
Lisans eğitimini 

tamamlamadan 
akademik olarak 

uzmanlaşmak mümkün 
değil.’
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öğrenim birbirinden çok 
farklı işliyor. Aradaki en 
büyük farklardan biri üni-
versite eğitimine devam 
etmek için Amerika’da 
lise eğitiminden sonra 
yapılan lisans eğitimidir. 
Yükseköğrenimin ilk 
aşaması olarak değer-
lendirebileceğimiz lisans 
eğitimini tamamlamadan 
akademik olarak uzman-
laşmak mümkün değil. 
Lisans aşaması ya sanat 
ya da fen bilimlerinde 
yapılabiliyor. Bu aşama 
geçildikten sonra dişhe-
kimliği eğitimi başlıyor. 

Dişhekimliği eğitimi 
de Türkiye’den farklı 
olarak dört yıl veriliyor. 
Bir iki okulda üç yıllık 
eğitim imkânı da bulun-
maktadır. İlk senelerde 
temel sağlık bilimleri 
ağırlıklı okutulduktan 
sonra klinik rotasyonları 
başlıyor. Benim okudu-
ğum dönemde Türkiye’de 
8-9 dişhekimliği fakültesi 
vardı. O zamanki klinik 
eğitiminin Türkiye’de çok 
güçlü olduğunu söyle-
yebilirim. Amerika’da 
ise süre ve hasta sayısı 
bakımından aynı olmasa 
dahi çok muntazam bir 

klinik eğitimi verildiğini 
söyleyebilirim. 

Müfredat öğrencilere 
bazı yeterlikleri kazan-
dırma sistemi üzerine 
kurgulanmıştır. Tüm 
fakülteler yedi senede 
bir akreditasyon kurumu 
tarafından sıkı bir şekilde 
denetlenmektedir. Bu de-
netlemenin amacı eğitim 
ve klinik hizmetlerin belli 
standartların üzerinde 
tutulduğunu onamaktır. 
Örneğin dişhekimliği fa-
külteleri öğretim üyelerini 
hizmet verdikleri öğrenci 
sayısıyla belli bir oranda 
tutmak durumundadır. 
Buna benzer olarak fizik-
sel ve teknolojik imkanlar, 

yardımcı eleman sayısı ve 
altyapı da çok ciddi teftiş-
lerden geçer. Bu sayede 
kaliteden hiçbir şekilde 
ödün verilmez. 

Uzmanlık eğitimi veren 
bölümler de her yedi se-
nede bir genel dişhekimli-
ği eğitimiyle belli denetle-
melerden geçer. Müfredat 
ve uzmanlık öğrencisinin 
gün boyu katıldığı tüm fa-
aliyetler belli bir strüktüre 
uymak durumundadır. 
Eğer bölümler minimum 
kriterleri sağlayamazsa bu 
kriterler sağlanana kadar 
akreditasyonları durdu-
rulur. 

Uzmanlık eğitimi yerine 
göre 2 ile 4 sene arasın-
da sürmektedir. Fakat 
tüm programların ortak 
paydası uzmanlık öğ-
rencilerine akreditasyon 
kuralları çerçevesinde 
minimum 3700 saatlik bir 
eğitim verme zorunlulu-
ğudur. Buna ilave olarak 
araştırma ve mezuniyet 
tezi gerekliliklerine göre 
bir programdan uzmanlık 
sertifikası yanında yüksek 
lisans ya da doktora 
benzeri dereceler almak 
mümkündür.

 
Dişhekimliği mesleğinin 
saygınlığı açısından iki 
ülkeyi karşılaştırabilir 
misiniz?
Bence dişhekimliği dün-

yanın neresinde olursa 
olsun saygın bir meslek. 
Ülkemiz gelişmekte olan 
bir altyapıya sahip olduğu 
için belki de Türkiye’de 
uzmanlık branşları yavaş 
yavaş herkes tarafından 
tanınmaya başlıyor. 
Amerika bu konuda biraz 
daha ileride. Toplumda 
genel olarak bir uzman-
lık algısı var. Bir de son 
yıllarda yapılan bilimsel 
çalışmalar sayesinde 
aslında birçok medikal 
düzensizlik / hastalığın 
dişhekimliği pratiğini 
yakından ilgilendirdiği 
gerçeği ortaya çıkmakta-
dır. Dişhekimleri olarak 
bize düşen görev de bu 
bilinci yaymaya devam 
etmektir. 

Bir de şunu hiç unutma-
mak gerekir, geleceğimiz 
gençlerin elinde. Bu mes-
leğe gönül vermiş olanlar 
gençlerin önünü ne kadar 
çok açıp onları ne kadar 
desteklerse mesleğimiz de 
gençlerin sayesinde çok 
iyi yerlere gelecektir.

 
Türkiye’de bugün 10 
bini aşan kontenjanlar 
nedeniyle dişhekimliği 
öğrencilerinin çoğunluğu 
uzman olmayı hedefli-
yor. ABD’de durum nasıl?
Türkiye’deki kontenjan-
lardan haberdar değilim. 
Sadece ufak bir parantez 
içerisinde ticari amaçlı 
çok sayıda program açıl-
ması ya da ihtiyaç fazlası 
öğrenci alınmasına karşı 
olduğumu belirtmek iste-
rim. Bunu sadece Türkiye 
değil Amerika için de 
söylüyorum. 

Öğrenci sayısı arttırıla-
caksa ihtiyaç analizleri da-
hilinde ve belli paramet-
reler ölçüsünde yapılmalı. 
Amerika’da da uzmanlık 
branşlarına çok fazla ilgi 
var fakat genel dişhekim-
liği de popülerliğini ➔Richmond – Virginia (ABD), 2007.

‘Ticari amaçlı çok 
sayıda program 
açılması ya da ihtiyaç 
fazlası öğrenci 
alınmasına karşı 
olduğumu belirtmek 
isterim. Bunu sadece 
Türkiye değil Amerika 
için de söylüyorum.’



Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi30

yurt dışındaki temsilcilerimiz

sürdürüyor. Uzmanlık 
olmadığı takdirde dişhe-
kimliğini takiben hastane 
dişhekimliği ya da ileri 
düzey dişhekimliği eğitimi 

gibi bazı programlar da 
mevcut. 

ABD’de fakülte açılışları 
ve kontenjanlara ilişkin 
merkezi bir planlama var 
mı?
Elbette var. Dişhekimliği 
akreditasyon konseyinin 
az önce de bahsettiğim 
gibi belli standartları 
vardır. Bir kez daha be-
lirteyim, öğrenci sayısı ve 
eğitim verilen programın 
fiziksel özellikleri, kapasi-
tesi, yardımcı elemanları, 
teknolojik ve malzeme 
donanımı ve her şeyden 
önemlisi nitelikli öğretim 

üyesi sayısı belli kriterler 
ve oranlar dahilindedir. 
Zaten herhangi bir kuru-
ma akreditasyon verilir-
ken o kurumun alabile-
ceği öğrenci sayısı aralığı 
baştan belirlenmiştir. 
Eğer bu sayıda herhangi 
bir artma olacaksa akredi-
tasyon konseyinden onay 
alınma zorunluğu vardır.

Peki buna onay verilir-
ken kayda alınan kriterler 
nelerdir? Ortodonti için 
bir iki örnek vereyim. Bir 
defa tam zamanlı öğretim 
üyelerinin toplam öğrenci 
sayısına oranı dörtte bir 
olmalıdır. Klinikte hasta 
üzerinden eğitim verilen 
saatlerde her sekiz öğren-
ci için klinikte görevli iki 

öğretim üyesi zorunluluğu 
vardır. Ve bu eğitmenler 
gün boyunca klinikte 
bulunmak durumundadır. 
Odalarında oturamazlar. 

Bunlar minimum 
kriterler olmakla bera-
ber programdan mezun 
olan öğrencilerin kaçı-
nın board sınavlarında 
başarılı olabildiği, kaçının 
iş bulabildiği ve progra-
mın bu konuda ne kadar 
başarılı olabildiği şeklinde 
sonuç değerlendirmeleri 
de vardır. Tüm bunlar 
çerçevesinde öğrenci 
sayısının arttırılması is-
teğinin konsey tarafından 
değerlendirilip, onaylan-
ma gerekliliği vardır.  

Son bir iki yılda 
Türkiye’den dışarıya 
hekim göçünün 
hızlandığını görüyoruz. 
Bu olguyu nasıl 
değerlendiriyorsunuz?
Ben bunun sadece tıp ve 
dişhekimliğinde değil, 
genel bir trend olduğunu 
düşünüyorum. Ülkemizin 
içinden geçtiği ekonomik 
ve politik bir takım zorlu 
süreçler nedeni ile birçok 
hekim de belki daha iyi 
çalışma şartları arıyor ola-
bilir. Bu konuda gençlere 
tavsiyem çok fazla okuma-
ları ve bilgilenmeleri. 

Amerika’da dişhekimli-
ği denkliği çok masraflı ve 
zaman alıcı bir süreç. Bazı 
dişhekimliği fakültele-

‘(ABD’de) tam zamanlı 
öğretim üyelerinin 

toplam öğrenci 
sayısına oranı dörtte 
bir olmalıdır. Klinikte 

hasta üzerinden eğitim 
verilen saatlerde her 

sekiz öğrenci için klinikte 
görevli iki öğretim üyesi 

zorunluluğu vardır. Ve bu 
eğitmenler gün boyunca 

klinikte bulunmak 
durumundadır.’

➔

 Manitoba Üniversitesi, Winnipeg (Kanada), 2007 (solda). Houston, Teksas (Amerika), 2015.

Tufts Üniversitesi’ndeki ekibiyle. Boston (ABD), 2022.
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rinin yabancı dişhekim-
lerine açmış olduğu belli 
sayıda denklik konten-
janları olsa da bu prog-
ramlara kabulün çok zor 
ve ödenen ücretlerin çok 
yüksek olduğunu hatırlat-
makta fayda var. 

Bana bu konuda artık 
cevaplayamayacağım 
kadar çok sayıda e-posta 
geliyor. Eğer bu konu-
da çok kararlılarsa yurt 
dışında eğitim denkliği 
konusunda hizmet veren 
özel firmalardan destek 
alınmasını öneriyorum. 
Amerika’daki eyaletler 

farklı kurallara ve dental 
lisans gerekliliklerine 
sahip. Bu sebeple gidilme-

si hedeflenen eyalete göre 
hazırlıklar yapılmalıdır. 

Öte yandan da Ameri-
ka’da lisans ya da uzman-
lık eğitimi alarak ülkemiz-
deki dişhekimliğine bir 
şekilde katkıda bulunan 
ve bulunmayan devam 
eden hekim arkadaşlarımı 
da yürekten kutluyorum. 

Çok önemli bir fakülte-
de görev alıyorsunuz. 
Başarınızı getiren temel 
faktörler nelerdi ve sizin 
gibi yola çıkacak genç 
akademisyenlere neler 

önerirsiniz?
Teşekkür ederim. Benim 
başarı öykümdeki temel 
faktörlerin başında karşı-
ma çıkan fırsatların en iyi 
şekilde değerlendirilmesi, 
tutarlı bir yol izleyerek iyi 
olduğum konularda üret-
meye hep devam edişim, 
iyi olmadığımı düşündü-
ğüm konularda da ken-
dimi sürekli geliştirmeye 
devam edişim ve sürekli 
kendimle rekabet içinde 
olmam sayılabilir. 

Herkesin kendine has 
güçlü özellikleri olabilir. 
Her birey kendine has bir 
değere sahiptir. Bu sebep-
le kişinin kendinin farkın-
da olması ve belirlediği 
hedefler doğrultusunda 
kendine yatırım yapması 
gerekliliği vardır. 

Benim gençlere tavsi-
yem etraflarındaki dikkat 
dağıtıcı her şeyden uzak 
durmaları ve kendilerine 
odaklanmalarıdır. Kendi-
lerini kimseyle mukayese 
etmeden hedeflerini be-
lirlemeleri ve çok okuyup 
çok yazmalarıdır. Bu 
hedefleri belirlerken de 
materyalist düşünmemek-
te fayda var. Üretkenlik 
her zaman ödüllendirilir. 
Sadece biraz sabırlı olmak 
gerekiyor. 

Hayata atılırken nere-
den başlanıldığının da 
bir önemi yoktur. Ben 
meslek hayatıma kimse-
nin gitmek istemediği, 
kışları -40 dereceleri 
bulan ve Kanada’nın pek 
bilinmeyen şehirlerinden 
biri olan Winnipeg’de 
başladım. Amacım oradan 
oraya sıçramak da değildi. 
Ama bir şekilde belli 
özelliklere sahipseniz, 
doğru kararları alarak 
ilerliyorsanız ve sürekli 
üretiyorsanız evren sanki 
yolunuzu kendiliğinden 
çiziyor hep.

Türkiye’ye dönmek gibi 
bir planınız var mı?
Şu an için böyle bir 
planım yok ama Türkiye 
ile olan ilişkilerim devam 
ediyor. Özellikle kendi 
üniversitem Ege Üniver-
sitesi, Türk Dişhekimleri 
Birliği ve Türk Ortodon-
ti Derneği’ne elimden 
gelen desteği vermeye 
devam ediyorum. Davetli 
konuşmaları ve özellikle 
de gençleri eğitici faaliyet-
lerin tümünü zevkle kabul 
ediyorum. Birçok genç 
akademisyen arkadaşı-
ma da rehberlik ve ortak 
proje kapsamında destek 
veriyorum. 

‘Meslek hayatıma 
kimsenin gitmek 
istemediği, kışları 

-40 dereceleri bulan 
ve Kanada’nın pek 

bilinmeyen şehirlerinden 
biri olan Winnipeg’de 

başladım. Amacım 
oradan oraya sıçramak 

da değildi...’

Ortognatik Cerrahinin Temelleri Kongresi, Paris – Fransa 2024.

Amerikan Ortodonti Kongresi, Miami 2022.



TDB Merkez Yönetim Kurulu'nda Mevzuat Komisyonu'ndan sorumlu olarak görev yapan meslektaşımız 
Naim Şenyurt'a dişhekimliğini ilgilendiren düzenlemelere ilişkin çalışmalarını sorduk. Yakın zamanda 1219 
sayılı yasada ve Ağız ve Diş Sağlığı Hizmeti Sunulan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmelik'te yapılan 
değişikliklere de ilişkin de yorumlarda bulunan Şenyurt, oluşturdukları önerilerin bir kısmının uzun çabalardan 
sonra da olsa kabul gördüğünü söyledi.
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Öncelikle sizi biraz tanıyabilir miyiz?
1980 Isparta doğumluyum. İlk, orta ve lise eğiti-
mimi Isparta’da tamamladıktan sonra 2003 yılın-
da Selçuk Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi'nden 
mezun oldum. 2003 yılından beri Isparta’da önce 
muayenehanemde daha sonra da kurucusu oldu-
ğum ağız diş sağlığı merkezinde çalışmaya devam 
ediyorum. Isparta Dişhekimleri Odası'nda Genel 
Sekreterlik, Saymanlık ve bir dönem de Başkanlık 
görevlerinde bulundum. Halen Isparta Dişhekim-
leri Odası Yönetim Kurulu üyesiyim.

Evliyim, biri kız ve biri de erkek olmak üzere iki 
çocuk babasıyım.

Merkez Yönetim Kurulu’nda Mevzuat 
Komisyonu’ndan sorumlusunuz. Komisyonun 
çalışma alanından biraz bahsedebilir misiniz?
Komisyonumuz yasa değişiklikleriyle yönetmelik 
ve yönerge hazırlıklarında TDB Merkez Yönetim 
Kurulu'na yardımcı olmak ve tavsiyelerde bulun-
mak üzere çalışmalar yapıyor. 

Komisyon üyelerimizin her biri oda bölgelerinde 
ve TDB'de yıllarca çeşitli görevlerde bulunmuş 
tecrübeli meslektaşlarımızdan oluşuyor. Komisyon 

üyelerimizin görüş ve önerileri ışığında yaptığımız 
değerlendirmeleri ve çalışmaları ortak bir rapor 
haline getirip Merkez Yönetim Kurulu üyelerine 
sunuyoruz.

Bu çalışma döneminde size en çok meşgul eden 
konular hangileri oldu? 

TDB komisyonları

TDB Mevzuat Komisyonu'nun hazırladığı öneriler doğrultusunda yasa 
değişiklikleri TBMM Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu'nda 
görüşülmesi aşamasından itibaren TDB tarafından takip ediliyor, sürece 
katkı yapılmaya çalışılıyor.

Düzenlemelere 
müdahil 
olmaya 
çalışıyoruz

TDB Merkez Yönetim Kurulu üyesi Naim Şenyurt:

➔



TDB'nin ve meslektaşlarımızın gündeminde olan 
her konuyu yakından takip etmeye çalışıyoruz. 
Gündemde olan konularla ilgili komisyon 
üyelerimizin veya TDB Merkez Yönetim 
Kurulu'nun talebi üzerine toplantı gün-
demlerimizi belirliyoruz.

Bu dönemde komisyonumuz yeni oda 
kurulması talebinin usul ve esasları-
nın düzenlenmesi amacıyla hazırlanan 
yönergeyle ilgili çalışmalar yaptı. Ko-
misyon üyelerimiz mevcut şartlarda 100 
üyeyle oda kurulmasının maddi anlamda 
zorluklar doğuracağını ve kurulan odanın 
sağlıklı bir şekilde idare edilemeyeceğini 
düşünüyor. Bu konuyla ilgili üye sayısı 
düşük olan odalarımızdan gelen geri 
dönüşleri değerlendirdiğimizde durumun 
çok sürdürülebilir olmadığını görüyoruz. 
Birçok odamız personel çalıştıramıyor, 
oda yöneticilerimiz büyük fedakarlıklarla oda faali-
yetlerini yürütmeye çalışıyorlar. 

Tüm bu faktörleri değerlendirdiğimizde oda ku-
rulması için aranan üye sayısı şartının artırılması 
gerektiğini düşünüyorum.

Ayrıca birlik payları konusunda yeni 
bir düzenleme yapılarak üye sayısı 
az olan odalardan daha az birlik payı 
alınması komisyonumuz tarafından 
önerilen bir başka konu oldu bu dönem 
içinde. Tabii bu konu üzerinde ciddi bir 
çalışma yapılması gerekiyor. Bununla 
ilgili komisyonumuzun detaylı bir çalış-
ması olacak.

Yine geçtiğimiz Temmuz ayında 
yayımlanan "Sağlık Hizmetlerinde 
Tanıtım ve Bilgilendirme Faaliyetleri 
Hakkında Yönetmelik" ile getirilen 
değişiklikler komisyonumuzun günde-
mine geldi ve ele alındı. Komisyonumuz 
genel hatlarıyla yönetmeliği olumlu 
karşıladı.

Her ne kadar Yönetmelikte yoruma açık bazı 
maddeler olsa da bu Yönetmelikle sosyal med-
yada sponsorlu paylaşımlar, öncesi-sonrası 
fotoğraflar, talep oluşturmaya yönelik yapılan 
tüm tanıtım ve bilgilendirmeler yasaklanmış 
oldu. 

İllerde, tanıtım ve bilgilendirme faaliyetle-
rinin mevzuata uygunluğunu değerlendirmek 
üzere Sağlıkta Bilgilendirme Tanıtım Faaliyet-
leri İl Değerlendirme Komisyonu kurulması 
yine bu Yönetmelikle karara bağlandı. Bu 
komisyonlar birçok ilde çalışmaya başladı, bazı 
illerde ise henüz komisyonlar kurulma aşama-
sında.

Meslektaşlarımızın bundan sonraki süreçte 
herhangi bir cezai müeyyideyle karşılaşmama-
ları adına ilgili Yönetmeliğe uyma konusunda 

daha dikkatli olmalarını öneriyorum.

Son olarak 1219 sayılı yasada bazı 
değişiklikler yapıldı. Muayenehanede 
dişhekimi istihdam edilebilmesi gibi 
olumlu değişikliklerin yanında TDB’nin 
sakıncalı bulduğu değişiklikler de vardı. 
Bunlardan biraz bahsedebilir misiniz? 
Komisyon olarak sizin bu sürece 
dahliniz oldu mu?
Muayenehanelerde dişhekimi istihdam 
edilmesi uzun süredir TDB'nin günde-
minde olan bir konuydu. Bu konu önceki 
yıllarda genel kurullarda da dile getiril-
mişti. Bu hususta meslektaşlarımızdan 
gelen talepler vardı. 

Merkez Yönetim Kurulu üyelerimiz 
bulundukları illerdeki milletvekillerine 

konuyla ilgili girişimler yapılması hususunda 
ziyaretlerde bulundular. Ayrıca TBMM'ye yapılan 
ziyaretlerde bu konu defalarca dile getirildi. Hatta 
geçtiğimiz sene yasa değişikliği teklifi Meclis'e 
sunulmasına rağmen alt komisyondan geçeme-
mişti. Ancak bu yıl bu konudaki girişimlerimizin 

TDB Merkez Yönetim Kurulu dişhekimliğiyle ilgili yasa ve yönetmeliklerde 
yapılmasını istediğimiz değişikliklerle ilgili olarak geçtiğimiz Kasım ayında Sağlık 
Bakanı Fahrettin Koca'yla da görüşmüştü.

TDB Merkez Yönetim Kurulu 21 Kasım'da da taleplerimize destek istemek üzere CHP Genel 
Başkanı Özgür Özel'i ziyaret etmişti.

➔

'Tanıtım yönetmeliğiyle 
sosyal medyada 

sponsorlu paylaşımlar, 
öncesi-sonrası 

fotoğraflar, talep 
oluşturmaya yönelik 
yapılan tüm tanıtım 
ve bilgilendirmeler 
yasaklanmış oldu. 
Meslektaşlarımızın 

daha dikkatli olmalarını 
öneriyorum.'
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TDB komisyonları

sonuç vermesi bizleri oldukça 
memnun etti. Yasa değişikliğiyle 
ilgili Yozgat Milletvekili mes-
lektaşımız Cüneyt Aldemir’in 
yoğun desteği ve çabası oldu. 

Komisyonumuz bu konu-
da yaptığı değerlendirmede 
dişhekimi istihdamının destek-
lenmesi amacıyla uygulamada 
zorlaştırıcı kurallar ve taleplerin 
olmaması hususunda Bakanlı-
ğa görüş bildirilmesini önerdi. 
Uzun süredir uğraş verilen bu 
değişikle ilgili zorlaştırıcı talep-
lerin olmasının bütün emeklerin 
boşa gitmesine sebep olabilece-
ğini dile getirdik. Önümüzdeki 
günlerde sahada uygulamanın 
nasıl olacağını hep beraber 
göreceğiz. 

Açılan fakülte sayısının artmasına paralel olarak 
mezun dişhekimi sayısı da artıyor doğal olarak. 
Dişhekimi yanında dişhekimi çalışmasının önü-
nün açılmasının istihdam açısından olumlu katkısı 
olacağını düşünüyorum.

1219 sayılı Yasada yapılan değişiklerde olumlu 
yönler olduğu kadar özellikle veri girişiyle ilgili 
ısrarın devam etmesi bizim için olumsuz olarak 
değerlendirilebilir. Veri girişiyle ilgili defalarca kez 
lehimize sonuçlanan mahkeme kararları varken 
her seferinde farklı bir şekilde önümüze getirili-
yor. Artık kişisel verilerin ilgililerin rızası olmadan 
işlenmesinin önü açılmış oldu.

İllerde müdürlükler tarafından yapılan denetim-
lerde bu hususta meslektaşlarımızın uyarıldığını 
hatta ceza aldıklarını duyuyoruz.

1219 sayılı Yasada yapılan değişiklikle kayıtların 
tutulması ve bildirilmesi konusundaki ihlallerde 
50 bin liradan az olmamak 
üzere bir önceki aya ait 
brüt hizmet gelirinin % 2'si 
kadar idari para cezasıy-
la cezalandırılır hükmü 
getirildi.

Bu konuyla ilgili yasa-
laşma sürecinde gerek 
Komisyon gerekse Genel 
Kurul aşamasında yoğun 
olarak yürütülen çabalar 
sonuç vermemiş, görüşülen 
iktidar ve muhalefet parti 
yetkililerinin tümünün hak 
vermesine karşın kanun 
teklifinin aynen yasalaşması 
ne yazık ki engelleneme-
miştir.

Mevzuat Komisyonu-
muz ilgili ceza maddesinin 

değiştirilmesi ve iptali için her türlü yasal girişi-
min yapılmasını TDB Merkez Yönetim Kurulu'na 
önerdi. Önümüzdeki günlerde konuyla ilgili yasal 
girişimlerin yapılmasını bekliyoruz.

Yine geçtiğimiz 5 Mart’ta Ağız ve Diş Sağlığı 
Hizmeti Sunulan Özel Sağlık Kuruluşları 
Hakkında Yönetmelik’te de bazı değişiklikler 
yapıldı. Bunları da bir değerlendirebilir misiniz? 
TDB’nin beklentilerini karşılayabildi mi?
Yönetmelik değişikliğiyle özellikle muayeneha-
nelerden istenen 'deprem güvenlik raporu' ve 'ön 
izin' şartı kaldırıldı. Bunlar bizim tarafımızdan 
olumlu değişiklikler.

Ancak başvuru sürecinde ve denetimlerde illerde 
yaşanan bir takım uygulama farklılıkları bizlere 
iletiliyor. Özellikle yangın tedbirleriyle tıbbi ve 
tehlikeli atıkların bertarafı konusunda illerde 

farklı uygulamalar yapılıyor 
maalesef.

Konuyla ilgili TDB olarak 
gerekli girişimlerde bulunu-
luyor. İhtiyaç duyan meslek-
taşlarımıza hukuki destek de 
veriyoruz.

Yapılan bir diğer düzenle-
meye göre poliklinik, merkez 
ve hastanelerde hasta hakla-
rı birimi kurulması zorunlu 
hale getirildi.

Gerek TBMM’nin 
yasal düzeyde yaptığı 
değişikliklerde gerekse 
Bakanlıkların çıkardığı 
yönetmeliklerde meslek 
örgütlerinin talepleri 
dikkate alınıyor mu? 

'1219 sayılı Yasada 
yapılan değişiklerde 

olumlu yönler olduğu 
kadar özellikle veri 

girişiyle ilgili ısrarın 
devam etmesi bizim 
için olumsuz olarak 

değerlendirilebilir. 
Defalarca lehimize 

sonuçlanan mahkeme 
kararları varken her 

seferinde farklı bir şekilde 
önümüze getiriliyor.'

Sosyal medya üzerinden yapılan reklamlar sadece Türkiye'de 
değil dünyada da önemli bir sorun oluşturuyor. ➔
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Alınmıyorsa sizce bu durumun kaynağı nedir?
Malesef yasa ve yönetmelik değişikliklerinde mes-
lek odalarının görüş ve talepleri yeterince dikkate 
alınmıyor. Aslında meslek örgütleri 
sürece daha fazla dahil olsa, bu değişik-
likler bizlerin talepleri dikkate alınarak 
yapılsa meslektaşlarımızın uyumu ve 
ilgili değişikliğin uygulanması daha 
kolay olacaktır.

TDB Merkez Yönetim Kurulu 
üyelerimizin genel görüşü Bakanlık 
yetkilileri ve siyasilerle diyaloğun her 
zaman sıcak tutulması yönünde. Bizler 
de her fırsatta yetkililere ve siyasi parti 
temsilcilerine taleplerimizi iletmeye 
çalışıyoruz. Geçtiğimiz günlerde Sağlık 
Bakanımızla yaptığımız görüşmede 
taleplerimizden oluşan dosyamızı 
kendilerine de sunma imkanımız oldu. Ayrıca Ağız 
ve Diş Sağlığı Daire Başkanı Sayın Emre Korkut ile 
sürekli temas halindeyiz. 

Yapılan bu görüşmelerin olumlu sonuçlarını 

bazı değişikliklerde gördük. Ancak plansız fakül-
te açılışları ve kontenjan artışları gibi konularla 
ilgili talep ve değerlendirmelerimizi iletmek adına 
defalarca YÖK’ten randevu talebinde bulunduk. 
YÖK Başkanı tarafından randevu isteğimize cevap 
alamadığımız için malesef taleplerimizi kendisine 
iletemedik. Umarım ilerleyen günlerde YÖK ta-
rafından da olumlu dönüş yapılır ve taleplerimizi 
iletebiliriz.

Isparta Dişhekimleri Odası’nda uzun süre görev 
aldınız. Şimdi de TDB Merkez Yönetim Kurulu 
üyesisiniz. Meslek örgütünde ya da gönüllülük 
esasıyla çalışılan bir sivil toplum kuruluşunda 
görev almak sizin için nasıl bir tatmin sağlıyor?
Yaklaşık 15 senedir meslek örgütümüzde Oda 
Başkanlığı da dahil olmak üzere çeşitli görevlerde 
bulundum. Bizler yeri geliyor işimizden fedakarlık 
yapıyoruz, yeri geliyor ailemizden çocuklarımız-

dan ayrı kalıyoruz. Ancak bu durumdan 
hiçbir zaman şikayet etmiyoruz. Mesleğimiz 
ve meslektaşlarımız için ufak da olsa bir fay-
damız bir katkımız oluyorsa ne mutlu bize. 

Özellikle geçtiğimiz sene yaşadığımız dep-
rem felaketinden sonra meslek birliğimizin 
değerini bir kere daha anladık. Bölgedeki 
meslektaşlarımıza elimizden geldiğince 
ulaşmaya, destek olmaya çalıştık. Bölgede 
gönüllü olarak hizmet veren tüm dişhekim-
leri birlikteliğin, meslek örgütünün önemini 
bizlere bir kez daha gösterdi. Tüm odala-
rımız imkanları ölçüsünde bölgeye destek 
olmaya çalıştılar. 

Son olarak genç meslektaşlarımıza tavsi-
yem bulundukları illerdeki odalarımızın faaliyetle-
rine aktif olarak katılsınlar, komisyonlarda görev 
alsınlar. İlerleyen yıllarda meslek örgütümüzün 
onlara ihtiyacı olacak.

Tüm dünyada kişisel verilerin korunması noktasında hassasiyetler 
artarken Türkiye'de 1219 sayılı yasada yapılan değişiklikle kişisel 
verilerin ilgililerin rızası olmadan işlenmesinin önü açılıyor.

'Meslek örgütleri sürece 
daha fazla dahil olsa, 

bu değişiklikler bizlerin 
talepleri dikkate 
alınarak yapılsa 

meslektaşlarımızın 
uyumu ve ilgili 

değişikliğin 
uygulanması daha 

kolay olacaktır.'

103. IADR Kongre ve Fuarı

20-25 Haziran 2025
Barselona - İspanya
www.iadr.org/2025iags

IDS 2025
Köln Uluslararası Dişhekimliği 
Fuarı
25-29 Mart 2025
Köln - Almanya
www.ids-cologne.de

Greater NewYork Dental Meeting

29 Kasım - 4 Aralık 2024 
New York - ABD
www.gnydm.com

26-30 Kasım 2024
Paris - Fransa
www.adfcongres.com

Fransa Dişhekimleri Birliği (AFD)
Kongresi

Kongre Kurs Sempozyum

8-11 Mayıs 2024 
İstanbul Fuar Merkezi
İstanbul

IDEX 2024 Ağiz-Diş Sağliği Cihaz 
Ve Malzemeleri Fuarı

Dünya Dişhekimleri Birliği 
FDI 108. Kongresi

12-15 Eylül 2024
İstanbul Kongre Merkezi - İstanbul
www.fdiworlddental.org



Öncelikle sizi tanıyabilir 
miyiz?
Marmara Üniversitesi 
Dişhekimliği Fakülte-
si’nden 2000 yılında 
mezun oldum. Çanakkale 
merkezde kendime ait 
muayenehanemde serbest 
dişhekimi olarak çalışıyo-
rum. Çanakkale Dişhe-
kimleri Odası üyesiyim. 
Oda’nın çeşitli organla-
rında görev aldım. Geçen 
dönem Odamızın Yönetim 
Kurulu’nda Genel Sekre-
terlik görevini üstlendim. 
Aramıza yeni katılan 
iki meslektaşımızla bir 
dönem daha Yönetim Ku-
rulu’nda çalışmaya devam 
edeceğiz. 

Bunların yanı sıra kent 
genelinde sürdürülebilir 
yaşam, ekoloji, masallar 
ile ilgili çeşitli sivil toplu-
luklarla birlikte gönüllü 
çalışmalar yürüttüm. 
Şu sıralar çalışmalarımı 
Çanakkale Kent Konseyi 
Kadın Meclisi Yürütme 

Kurulu’nda sürdürü-
yorum. Yetişkinler için 
öykü yazarak başladığım 
edebiyat alanında çocuk-
lar için de eserler vermek 
istediğim için Çocuklar 
İçin Felsefe Eğitmenlik 
Eğitimi aldım. İstanbul 
Üniversitesi AUZEF 
önlisans Çocuk Gelişimi 
programından mezun 
oldum. 2021 yılında ilk 
çocuk kitabım “Pelin ve 
Küçük Dostu Karamel” 
yayımlandı. Bu konuda da 

muradıma erdim diyebi-
liriz. 

Öykü yazmaya ilk ne 
zaman başladınız?
Geçtiğimiz aylarda 
kaybettiğimiz usta yazar 
Mario Levi’nin öğren-
cisiyim. Kendi kendime 
yaptığım karalamaları, iç 
dökmeleri daha iyi me-
tinler haline getirebilmek 
arzusuyla 2006 yılında 
onun yaratıcı yazarlık 
atölyesine katıldım. İlk 
ürünlerimi de o atölyede 
ortaya çıkardım. 

Öykülerinizi kitap haline 
getirmeye nasıl karar 
verdiniz? İlk kitabınız ne 
zaman çıktı?
2013 yılında kurmacabi-
yografiler adlı bloğumda 

yazmaya başladım. Bu-
rada yazarlarla söyleşiler 
yapmaya, kitap tanıtım 
yazıları yazmaya başla-
dım. Yazdıkça ürettiğim 
içeriklerin pekâla başka 
yayın organlarında da 
yayımlanabilecek nitelikte 
olduğunu fark ettim. Böy-
lece öykülerim, değerlen-
dirme yazılarım, yaptığım 
söyleşiler yayımlanmaya, 
okur ve yazar arkadaş-
larımdan geri dönüşler 
almaya başladım. 

Belli bir öykü toplamına 
ulaştığımda onları bir ki-
tap bütünlüğünde görme 
arzusu duydum. Dosyamı 
çeşitli yayınevlerine gön-
dermeye başladım. İlk ki-
tabım “Lodos Çarpması” 
2015 yılının aralık ayında 
NotaBene Yayınları tara-
fından yayımlandı. Sonra-
sında yazmak konusunda 
aceleci davranmadım. İlk 
kitabın üzerine çıkmak 
için öykünün teoriği 
üzerine kafa yordum. 

içimizden biri
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Dördüncü kitabı Geçmiş Zaman Çileleri Mart ayında yayımlanan meslektaşımız Tuğba Gürbüz’le 
dişhekimliğinden edebiyata uzanan bir söyleşi gerçekleştirdik. Sanılanın aksine bir olayın ilginçliğinin onu 
yazmaya kendisini cezbetmediğini, bir duygunun ya da bir mimiğin kendisi için daha ilham verici olduğunu 
söyleyen Gürbüz, yazmaya başlamak için ilham beklemediğini de not ediyor.

Geçmiş Zaman Çileleri, 
meslektaşımız Tuğba Gürbüz’ün 
Lodos Çarpması, Kendisiymiş 
Gibi ve Pelin ve Küçük Dostu 
Karamel’in ardından yayımlanan 
dördüncü kitabı. ➔

‘İlhamdan çok

çalışmaya
inanıyorum’

Tuğba Gürbüz:

Söyleşi: Emre Harbalıoğlu
Dr. Dişhekimi, TDBD Yayın Kurulu üyesi
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Okumalarımı yaptım. 
2020 yılında ikinci öykü 

kitabım “Kendisiymiş 
Gibi” yayımlandı. Dör-
düncü kitabım geçtiği-
miz aylarda yayımlandı. 
Yolculuğum sürüyor. 

Mesleğiniz, 
karşılaştığınız hastalar 
öykülerinizde size ilham 
veriyor mu?
Bu sıklıkla karşılaştığım 
bir soru. Çok net bir 
şekilde hiçbir hastamın ya 
da arkadaşımın benimle 
paylaştığı kişisel hikâye-
sini öyküleştirmediğimi 
söyleyebilirim. 

Bir olayın başlı başına 
ilginç ya da etkileyici 
olması, beni öykü yazma-
ya çağırmıyor. Genellikle 
ilhamı yaratan şey, bir 
söz, bir duygu, bir mimik, 
okuduğum kitaplar, 
izlediğim filmler oluyor. 
Yazmaya başlamak için 
kimi zaman adına ilham 
denen küçük tetikleyici-
ler olsa da ilhamdan çok 
çalışmaya inanıyorum. 
Kimi zaman yazdığım eski 
öyküleri şimdi yazsam 
nasıl yazardım sorusunun 
peşine düşüp yepyeni, 
bambaşka öykülere vara-
biliyorum. 

Çocuk okura hitap 
etmenin zorluklarından 
bahseder misiniz?
Günümüzün en büyük 
problemi odak-
lanmak sanırım. 
Dikkatimiz sık sık 
cep telefonumuzdan 
gelen bildirimlerle 
bölünüyor. Çocuğu, 
genci, yaşlısı oradan 
gelen çağrıya kayıtsız 
kalmakta zorlanıyoruz. 

Bunun yanı sıra bu-
günün çocukları, görsel 
uyarandan yana zengin 
bir dünyanın içinde. 
Örneğin bizim kuşak, 
yeni bir şey öğrenmek, 

ders çalışmak için yazılı 
metinlere başvurur, bir 
öğretmenden ders dinler-
di. Şimdi videolar, uygu-
lamalar aracılığıyla sesli, 
görsel içeriklere ulaşmak 
mümkün. Bu zenginliğe 
alışan çocuğun beğenisi 
de değişiyor haliyle. Onu 
yakalamanın tek yolu, ona 
hitap eden iyi bir hikâye 
anlatmak. Merak duygu-
su uyandıran, duygular 
yaratan, akıcı ve yalın bir 
dille yazılmış sürükleyi-
ci bir hikâyeye kayıtsız 
kalmak güç. Bir yerde 
kitap okumayı sevmeyen 
bir çocuk varsa, henüz 
beğenebileceği türden bir 
kitapla karşılaşmamış ola-
bilir. Ya da kitaplarla geç 
tanışmıştır. 

İlkokula başlayana 
kadar ebeveynleri tarafın-
dan kendisine kitap okun-
mamış çocuğun kitaplara 
dair algısı elbette farklı. 
Kitabı doğal olarak bir 
tür eğitim nesnesi olarak 
görüyor, aşılması gereken 
bir güçlük… Öğretmen-
lerin kimi tutumları da 
bunu pekiştiriyor. Ör-
neğin kitapların içinden 
zorla özet çıkartmak, 
belirlenmiş soruları yanıt-
latmak… Bunlar özünde 
iyi niyetli çabalar olsa da 
çocuğu kitaba ve okuma 
eylemine yaklaştırmıyor. 

Çocukların eğlenmek, 

gülmek, okuma hazzı his-
setmek için seçim yapma 
hakkına sahip olması 
gerekir. Bu sayede bir ki-
tabın da aynı izlediği çizgi 
film, oynadığı bilgisayar 
oyunu gibi bir hikâye 
sunduğunu fark edecek ve 
okumayı sevecektir. Biz 
çocuk kitabı yazarlarına 
düşen ise öğretici olma 
sevdasına düşmeden, 
yalın, akıcı bir dille güzel 
hikâyeler yazmak. 

Bize yeni projelerinizden 
bahseder misiniz?
Son öykü kitabım “Geçmiş 
Zaman Çileleri” henüz 
yayımlandı. Biraz ara ver-
meye, dinlenmeye, yeni 
hikâyeler biriktirmeye 
ihtiyacım var. Büyük ola-

sılıkla kısa öykü yazmayı 
sürdüreceğim çünkü öykü 
türünü seviyorum. Bunun 
yanı sıra çocuklar için bir 
roman yazmayı arzuluyo-
rum. Kızıma bu konuda 
verilmiş bir sözüm var. 

Yazmaya başlamak 
isteyen, düşünen 
meslektaşlarımıza 
tavsiyeleriniz olur mu?
Bugün yazmak isteyenler 
için düzenlenen çok sayı-
da yüz yüze ve çevrimiçi 
atölye var. Her sanat dalı 
gibi yazarlık da öğretilebi-
lir. Türün iyi örneklerinin 
irdelendiği, kimi teknikle-
rin izah edildiği atölyeler 
ufuk açıcı. Geçireceğiniz 
zevkli saatler de cabası. 
Ancak yazar olmanın 

tek yolu var o da 
yazmak.  

İyi bir okur 
olmak, bolca temrin 
yapmak, yazdık-
larını paylaşmaya 
cüret etmek, onları 
dergilere, yarışma-
lara göndermek, 
dergilerden, yarışma 
jürilerinden yanıt 
almamaya, reddedil-
meye hazır olmak, seni 
henüz fark etmeyen 
dünyaya küsmeden 

yazmaya devam etmek. 
Meslektaşımız Tuğba Gürbüz ilk iki öykü kitabının ardından 2021 
yılında ilk çocuk kitabı ‘Pelin ve Küçük Dostu Karamel’i yayımlamıştı.

‘Bir olayın başlı 
başına ilginç ya da 

etkileyici olması, 
beni öykü yazmaya 

çağırmıyor. 
Yazmaya 

başlamak için 
kimi zaman adına 
ilham denen küçük 

tetikleyiciler olsa 
da ilhamdan 

çok çalışmaya 
inanıyorum.’



Oda Genel Kurulları
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Oda 
genel 
kurulları 
yapıldı
Dişhekimleri odaları olağan genel kurul ve seçimlerini yaparak yeni bir çalışma dönemine başladılar. Yoğun emek ve 
özveriyle görev yapan yöneticilerimizin bir bölümü yerlerini yeni meslektaşlarımıza devrederken, bir bölümü görevlerine 
devam ediyor. Dergimizin yayına hazırlandığı sırada bize ulaşan sonuçları aşağıda bulacaksınız. (Görev dağılımı henüz 
elimize ulaşmamış olan odalarımızda sadece seçilenlerin listesi verilmiştir.) 
TDB olarak görevini tamamlayan meslektaşlarımıza katkılarından dolayı teşekkür eder, yeni çalışma döneminde görev alan 
yöneticilerimize başarılar dileriz.

ADANA DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Fatih Güler Mehmet Salih Hallaçoğlu Yusuf İzzettin Çamurdan Ali Haydar Özoğlu

BAŞKANVEKİLİ Metin  Ersoy Tuncer Burak Özçelik Ayşe Türk Hasan Boğa

GENEL SEKRETER Hasan Boğa Ömer Genç Eda Zaimoğlu Uğur Can Ünlügenç

SAYMAN Mustafa Kalat Mehmet Ali Yeşil Can Girgin

ÜYE İpek Aysan Meriç Burak Öner Serdar Güneysu 

ÜYE Buket Ünal Uğuz Serdar Ak

ÜYE Nevin Kilecioğlu Ersoy Bavlı

ÜYE Hasan Yaman Buket Ünal Uğuz

ÜYE Yunus Emre Kocacık Yunus Uçkan

Özkan Firatlioğlu

ADIYAMAN DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Mahir Taştan Yusuf Obuz Emrah Kılıç Feride Bozan

BAŞKANVEKİLİ Yusuf Zeytin Mehmet Maçin Bürhaneddin Kömüroğlu Orçun Çavuş

GENEL SEKRETER Nevzat Tuncay Sultan Aslan Dilara Şahin Nevzat Tuncay

SAYMAN Feride Bozan Uğur Güleç Yusuf Obuz

ÜYE Fatma Yılmaz Akdağ Sinan Allahverdi Fatma Yılmaz Akdağ

AFYONKARAHİSAR  DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Muammer Şişik Behçet Soylu Akile Ebru Gürer Behçet Soylu

BAŞKANVEKİLİ Fatih Türe Ebru Nayan Erkan Çırak Yasin Bozok

GENEL SEKRETER Ahmet Şen İnci Kızıldeniz Emre Toprakkale Engin Tezcan

SAYMAN Engin Tezcan Yasin Bozok Hakan Hasırcıoğlu

ÜYE Hicazi Tolunay Ertürk Maide Sultan Gürlek Ahmet Şen 



Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi 39

ANTALYA DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Gassan Yücel Ramazan Macit Karaman Ümran Karakapıcı Gülperi Koçer

BAŞKANVEKİLİ Gökhan Yıldırım Semra Aktekin Gürhan Çelik Gökhan Yıldırım

GENEL SEKRETER Çağlar Yaşa Özkan Özkaynak Işın Ünek  Volchenkov Süreyya Yıldırımkaya

SAYMAN Özgür Evcin Sedat Baran Hüseyin Tunç

ÜYE Yasemin Dolaşık Reha Murat Çevik Ramazan Macit Karaman 

ÜYE Ülkem Arıkan Hercihan Yurdal Ünsal

ÜYE Fevzi Büyükgebiz Özgür Evcin

ÜYE Süreyya Yıldırımkaya Çağlar Yaşa 

ÜYE Kemal Burak Şahbazoğlu Eşarı Öyküm Dilek

Abdullah  Selhan Kaya

Levent Dağlar

Mustafa Fatih Özcan

ANKARA DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Serkan Er Yeliz Arslan Gül Duygu Aytaç Onur Ağmaz

BAŞKANVEKİLİ Ahu Eser Eset Aykan Onur Atilla Orhan Kazan Sıdıka Sinem Akdeniz

GENEL SEKRETER Armağan Demirören Vahdi Umut Bengi Duygu Taş Ünal Akdoğan

SAYMAN Dağhan Erbaz Özkan Özgül Atilla Stephan Ataç

ÜYE Sevi Burçak Çehreli Burcu Toksoy Emre Barış

ÜYE Aktan Zeki Çelik Nilüfer Çelebi

ÜYE Ezher Hamza Dayısoylu Hacer Deniz Arısu

ÜYE Elif Öncü Gürcan Eskitaşcıoğlu

ÜYE Elif Peker Ayşe Gülşahı

Faik Serhat Özsoy

Ercan Süküt

Ali Cemal Tınaz

Özgür Yıldırım Torun

Bülent Cumhur Uludağ

Mustafa Kemal Ünsal

AYDIN DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Serpil Çakır Kocaevli Mehmet Akif Özer Cansel Kölgeli Şafak Önal

BAŞKANVEKİLİ Hatice İrik Yeşim Odabaşı Mustafa Rüştü Başkoru Batuhan Değirmenci

GENEL SEKRETER Mutlu Sezel Bülent Oktay Tuğba Dalgara Çam Rüştü Kirman

SAYMAN Sinan Akgün Şefaittin Gönel Oktay İşbilir

ÜYE Şule Sirek Hakan Uğur Yücel Oruç

ÜYE Mert Yaşar Hakan Uğur

ÜYE Batuhan Değirmenci Serap Ceylan

ÜYE Tuğba Sayak  

ÜYE Veli Özgen Öztürk  
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BALIKESİR DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Özgür Başaran Adil Söylem Elif Altınöz Bahaettin Dağlıoğlu

BAŞKANVEKİLİ Hüseyin Cuma Mehmet Zeybek Yunus Emre Ağdacı Şener Ergüder

GENEL SEKRETER Reyhan Zeybek Yaşar Sakarya Yasin Çamili Okan Ergün

SAYMAN Nilüfer Tülümen İrem Salgıncı Ebru Şahin Nizamoğulları

ÜYE Mert Atikler Özlem Kula Burçin Yaylalı Kurtdere

ÜYE Korhan Büke Burak Saran

ÜYE Aytaç Yumak Hüseyin Cuma

ÜYE Gülten Bayık Yaral Reyhan Zeybek

ÜYE Funda Ugün Nilüfer Tülümen

Korhan Büke

ÇANAKKALE DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Süleyman Sami Doğangün Bilge Şimşek Sevgi Hüşan Bilge Şimşek

BAŞKANVEKİLİ Hanifi Altuğ Özhabeş Uğur Baykurt Hüsnü Şekeroğlu Tuğba Alaybeyoğlu Gürbüz

GENEL SEKRETER Tuğba Alaybeyoğlu Gürbüz İhsan Sami Balçık Hasan Murat Aydoğdu Hanifi Altuğ Özhabeş

SAYMAN Ahmet Şaşmaz Özgür Meriç Ahmet Tanrıver

ÜYE Tarık Kara Ümit Burak Karagöz Hüseyin Aras

DİYARBAKIR DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Ali İhsan Güney İbrahim Halil Tacir Gülay Berber Arzu Özbek

BAŞKANVEKİLİ Arzu Özbek Emrah Ayna Cengiz Karaş Mustafa Tümerdem

GENEL SEKRETER Mustafa Tümerdem Murat Sarıbaş Tarhan Taş Yasemin Mengüç

SAYMAN Taha Turunç Mehmet Nesih Bozyel Erhan Demir

ÜYE Yasemin Mengüç Hikmet Bozyel Ezgi Dilan Yüce

ÜYE Erhan Demir Cihan Yatçı

ÜYE Ezgi Dilan Yüce Melehat Şimşek

ÜYE Cihan Yatçı

ÜYE Melehat Şimşek

DENİZLİ DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Musa Akyol Ahmet Hamdi Erol Süleyman Selami Erçelik Şenol Aktol

BAŞKANVEKİLİ Mehmet Rıza Soytekin İlker Özkan Aysel Kuvvetoğlu Mehmet Rıza Soytekin

GENEL SEKRETER Barış Beydoğan Hamdi Özdemir Çağrı Öncel Ahmet Tuncer

SAYMAN Ahmet Tuncer Mesut Gündüz Barış Beydoğan

ÜYE Ayşenur Şaşmaz Okan Önelge Özgür Gürsel

ÜYE Başak Çiftçi İsmail Serkan Zeybek

ÜYE İsmail Serkan Zeybek Süleyman Hilmi Güngör

ÜYE Merve Tekelioğlu

ÜYE Müge Şahinoğlu
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ELAZIĞ DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Feti Ahmet Esmez Samet Ata Hüseyin Taşkan Sinan Ateş

BAŞKANVEKİLİ Feyaz Tekin Sevim Kavut Albayrak Naci Dereli Feyaz Tekin

GENEL SEKRETER Burak Seven Neval Dildeş Mehmet Aydın Hüseyin Taşkan

SAYMAN Esat Akdağ Nuran Okur Burak Seven

ÜYE Sinan Ateş Akif Karlıdağ Burhanettin İstek

Ayşenur Özmen

Alper Karabağ

ERZURUM DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Cenk Fatih Çanakçı Adnan Kılınç Serhat Cüneyt Kasil Yüksel Ayaz

BAŞKANVEKİLİ Yüksel Ayaz Özkan Miloğlu Ahmet Korkmaz Serhat Cüneyt Kasil

GENEL SEKRETER Oğuzhan Maden Mehmet Rıfat İnce Enes Bastem Oğuzhan Maden

SAYMAN Metin Karagöl Münevver Kılıç Gelengül Urvasızoğlu

ÜYE Ozan Barış Aydın Ahmet Kaya Esat Buğrahan Toksöz

İlhami Yıldız

ESKİŞEHİR DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Cenk Ataç Yavuz Adalı Mehmet Hayati Erdemgil Evre Baltalı

BAŞKANVEKİLİ Evre Baltalı İlnur Güleç Halil Bülent Bahtiyar Esra Yamak

GENEL SEKRETER Esra Yamak Harun Ünal Gülçin Aydın Rengin Oskay

SAYMAN Bahar Karaoğlu Taşdemir Naciye Kocabaş Kemal Devrim İşci

ÜYE Kemal Devrim İşci Nida Şule Akkayüz Canan Akay

ÜYE Canan Akay Bahar Karaoğlu Taşdemir

ÜYE Rengin Oskay Berkay Adalığ

ÜYE Berkay Adalığ Aydın Görel

ÜYE Aydın Görel Enis Erbar

Mustafa Polat

HATAY DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Nebil Seyfettin Mustafa Paşabeyoğlu Onur Emir Vecih Akarca

BAŞKANVEKİLİ Ahmet Karbeyaz Soner Amaç Adnan Metin Özal Meltem Akemoğlu

GENEL SEKRETER Davut Akemoğlu Burak Erişen Yahya Keremoğlu Necdet Çapar

SAYMAN Ahmet Eraslan Sema Tapman Atay Orhan Günal

ÜYE Mithat Baklacı Ali Rende Ahmet Kanatlı

ÜYE İhsan Cemal Melek Emrah Karaçay

ÜYE Başak Orukoğlu Fuat Katiboğlu

ÜYE Dicle Can

ÜYE Ayten Kaya
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KAHRAMANMARAŞ DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Sefer Mahmutoğlu Halegül Işık Yılmaz Mustafa Kapudere Ali Ergun Aras

BAŞKANVEKİLİ İsmail Kuybu Ökkeş Serkan Karcı Ahmet Emin Zeren Merve Bilal Tutlu

GENEL SEKRETER Berna Öksüz Arığ Selçuk Erdem Özbay Ekrem Öksüz Ahmed Polat

SAYMAN Şule Ülger Çağdaş Yazıcıoğlu Mehmet Karakaya

ÜYE Atilla Çamsarı Esat Gökçe Mustafa Korkmaz

ÜYE Zehra Okatar

ÜYE Selim Sakızcı

ÜYE

ÜYE

KOCAELİ  DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Meltem Çağın Alkan Yıldırım Ergun Evin Ayşe Çalık Şentürk Ece Erinalçık Şemen

BAŞKANVEKİLİ Ece Erinalçık Şemen Mehtap Tuba Mert Sümeyye Aktaş Demet Patoğlu Kantarcı

GENEL SEKRETER Deniz Ergünce Çağrı Arslan Muhammet Ziyeddin Bayram Berna Arslan

SAYMAN Çağrı Akçay Sena Arslan Meral Başyiğit

ÜYE Meral Başyiğit Fatih Yılmaz Deniz Ergünce

ÜYE Demet Patoğlu Kantarcı Edip Karaoğlan

ÜYE Berna Arslan Engin Tokmak

ÜYE Hatice Gürkan Hasan Orakçı

ÜYE Talha Özer Töre Genç

Bora Bayrak

KONYA  DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Mete Algen Mustafa Akcan Abdullah Özdem Ali ayrancı

bAŞKANVEKİLİ Sami Çıkrık Mehmet Şolpan Mustafa Tuncer Nejdet güz

gENEL SEKRETER Özgür Çetinkaya Deniz Kaldırım İbrahim Turgut Hakkı çelebi

sAYMAN Ayşegül Totan Hatipoğlu Sefa Özkavak Halis özdemir

üYE Funda Baştürk Mehmet Akif Kaya İbrahim aladağ

üYE Figen Özçelebi F.Ayhan başçiftci

üYE Şener Taşdemir Ayşegül totan hatipoğlu

üYE İbrahim Zafer Kıraç Şaban  harun

üYE Şaban Harun Alp dinçer

Bünyamin metin

KAYSERİ DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN İlhan Karacalar Orhan Arslantaş Kemal Mete Alaattin Keykubat

BAŞKANVEKİLİ Mahmut Duman Numan Alparslan Hafize Zeynep Uzunoğlu Tamer Şenel

GENEL SEKRETER Muhammed Kadı Doğan Ekici Samet Koç Muharrem Uçar

SAYMAN Mehmet Vehbi Candan Murat Kaytancı Duran Tekin

ÜYE İnci Yağdıran Aykut Gündüz Ülkü Eroğlu

ÜYE Mehmet Akif Türkmen Şaban Özyazgan

ÜYE Salih Balkaya Ahmet Canbulut

ÜYE Onur Şahin Emin Demir

ÜYE Umut Kural İbrahim Macit

Can Ünlü
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MUĞLA  DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Zekeriya Doruk Alp Nail Uzun Osman Uslu Barış Gireniz

BAŞKANVEKİLİ Feyzullah Gülada Esma Kürklü Gürleyen Levent Barış Necipoğlu Mehmet Barış Küçük

GENEL SEKRETER Barış Gireniz Tansel Güven Hatice Bahar Demircioğlu Curacı Hakan Özden

SAYMAN Gökhan Hilmi Üner Ayfer Taşan Erdem Sönmez

ÜYE Mehmet Barış Küçük Zekeriya İlkhan Umut Barış Baykara

ÜYE Cenkay Öndersev Cenkay Öndersev

ÜYE Seçkin Onur Akarken Gökhan Hilmi Öner

ÜYE Hilal Merve Görcek Yusuf Kılıç

ÜYE Burç Taylan Erinç Ergin

Burç Taylan

ORDU DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Rana Oral Önder Ağdere Samet Akbaş Serdar Akarsu

BAŞKANVEKİLİ Hakan Poyraz Rabia Aksakal Arzu Demir Burak Hamzaçebi

GENEL SEKRETER Burak Hamzaçebi Çağrı Çakmakçı Şükrü Kılıç Mehmet Gedik

SAYMAN Mehmet Ozan Demir Serdar Akarsu Mehmet Ozan Demir

ÜYE Mehmet Gedik Murat Hakan Gür Şükrü Kılıç

Samet Akbaş

Sedat Genç

SAKARYA DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Gökhan Uzel Savaş Vurallı Şafak Duman Tolga Beray

BAŞKANVEKİLİ Ceren Yavuz Bilmez Emre Güngördü Metin Arda Ufuk Aralp

GENEL SEKRETER Samet Hacıoğlu Betül Koç Esen Yunus Dalaslan Samet Hacıoğlu

SAYMAN Sinem Gülsoy Usta Fatih Eryılmaz Sezer Şimşek

ÜYE Osman Çubukçu Elif Bölükbaşı Ceren Yavuz Bilmez

ÜYE Tolga Beray Sinem Gülsoy Usta

ÜYE Yusuf Ergün Abdulkerim Muti

ÜYE Elif Yılmaz Kabasakal Bekir Murat Güner

ÜYE Özer Yavaş Levent Şener

Hamdi Albayrak

MALATYA DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Miraçhan İnanmaz Gökmen Kenan Özdal Neslihan Yamancan Gökmen Kenan Özdal

BAŞKANVEKİLİ Ozan Orun Senayi Tantekin Gözde İrem Bakırcıoğlu Mehmet Ün

GENEL SEKRETER Mikail Yanık Ömer Önder Güneş Birkan Önal Mikail Yanık

SAYMAN Gökhan Öztürk Hilal Alan Özgür Erdoğan

ÜYE Bilal Turgut Mehmet Ün Ozan Orun

Gökhan Öztürk

Bilal Turgut

OSMANİYE DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Burak Acun Mehmet Solak Fatoş Gözübenli Gezer Harun Akbörk

BAŞKANVEKİLİ Kerimcan Gökalp Akın Emrah Şimşek Erhan Akgül Çağrı Yavuz

GENEL SEKRETER Enes Akbaba Gün Burak Tek Aytaç Toroslu Enes Akbaba

SAYMAN Çağrı Yavuz Ali Çakmak Erhan Akgül

ÜYE Harun Akbörk Sadık Kerimoğlu Kerimcan Gökalp Akın
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ŞANLIURFA DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Davut Aksoy Yıldız Yücel Mercan İbrahim Halil Temiroğlu Baran Sarıtemur

BAŞKANVEKİLİ Müslüm Abacılar Zeynep Yetkin Safa Mardinli Haydar Ali Rastgeldi

GENEL SEKRETER Baran Sarıtemur Ahmet Akay Ercan Uçar Faruk Kaya

SAYMAN Haydar Ali Rastgeldi Özlem Kabalak Müslüm Abacılar

ÜYE Merve İnan Mehmet Ulaş Taneli İbrahim Kılıç

ÜYE Hande Has Elçi İsmail Parmaksız

ÜYE İsmail Parmaksız Mehmet Ulaş Taneli

ÜYE Yunus Emre Hergil

ÜYE Abdulsemet Demirkol

SİVAS DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Fatih Uçar Baybars İmre Songül Yıldız Musa Bahadır Bektaş

BAŞKANVEKİLİ Salih Gül Harun Savun Akif Alim Harun Savun

GENEL SEKRETER Musa Bahadır Bektaş Sedat Çakır Murat Uğur Gürer Salih Gül

SAYMAN Hüseyin Ceylan Akın Işık Akın Işık

ÜYE Fatih Öznurhan Mahir Işık Mehmet Korkmaz

  Sedat Çakır

  Hüseyin Ceylan

TRABZON DİŞHEKİMLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU DİSİPLİN KURULU DENETLEME KURULU DELEGE

BAŞKAN Önder Taşan Serdar Turan Hasan Alp Ertan Yıldız

BAŞKANVEKİLİ Cem Şükrü Demet Ayla Gemici Erdem Buğra Çolak M. Levent Yaltı

GENEL SEKRETER Behlül Karakaş Murat Kanlı Eneshan Kutlu Efran Baltacıoğlu

SAYMAN Muhammet Safa Taşan Reyhan Şişman Bülent Renda

ÜYE Onur Yılmaz Gül Başaran Fatih Akkaya

ÜYE Tolga Varol Çetin Işık

ÜYE Saime Aslı Aydın Fatih Önal

ÜYE Hüseyin Tolga Kurt  

ÜYE Gökhan Seçkin  
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[b] Rubber dam kullanılıyorsa çerçe-
ve ve klemp mutlaka uzaklaştırıl-
malıdır.

[c] Dişlerin görüntülerinde distor-
siyon ihtimali fazla olduğu için 
çalışma uzunluğu tespiti için 
kullanılımamalıdır.

[d] Uzun kon paralel teknik için 
geliştirilmiştir ve dişle filme dik 
olacak şekilde konun konumlan-
dırılması durumunda en paralel 
ışınları gönderir.

[e] Üst çenede zigomatik ark ile 1. 
molarlarla süperpoze olma ihti-
mali %38, 2. molarlarla süperpo-
ze olma ihtimali %42’dir.

 Çift taraflı mandibula kondil 
fraktürlerinde aşağıdaki bulgu-
lardan hangisi görülür?

[a] Mandibuler protrüzyon
[b] Posterior açık kapanış
[c] Mandibuler retrüzyon
[d] Orta hatta sapma
[e] Normal okluzyon

 Aşağıdakilerden hangisi dental 
porselenler için doğrudur? 

[a] Kuartzın dayanıklılığa etkisi mi-
nimumdur.

[b] Feldspar kuartzın tutunması için 
matriks oluşturur ve soda formu 
erime ısısını arttırır.

[c] Günümüzde dental porselenlerin 
yapısına kaolin ile birlikte alümi-
na katılmaktadır.

[d] Feldspar camsı fazı oluşturur ve 
potas formu sinterizasyon sıra-
sında porselenin şeklinin korun-
masını sağlar.

[e] Kaolin porselenin translusent 
olmasında etkilidir.

 Aşağıdaki durumlardan hangi-
sinde “flep operasyonu” kontren-
dikedir?

[a] Faz I periodontal tedavi sonrası 
>5mm deki ceplerin varlığı.

[b] Furkasyon bölgesindeki kemik 
yıkımlarının tedavisinde.

[c] İrregüler kemik konturlarının 
varlığında.

[d] Derin ceplerdeki inatçı infeksi-
yonlarda. 

[e] Plak kontrolünün sağlanamadığı 
durumlarda.

 Aşağıdakilerden hangisi doğal 
radyasyon kaynağıdır? 

[a] İçsel radyasyon
[b] Nükleer tıp
[c] Nükleer santraller
[d] Endüstri ürünleri
[e] Nükleer silahlar

 İnsanlarda risk hesaplamasında 
kullanılan ve değişik dokuların 
radyosensitivitesini kanser oluş-
ma riski açısından değerlendir-
meye yarayan birim hangisidir? 

[a] Rem
[b] Rad
[c] Gray
[d] Röntgen
[e] Sievert

 Mine yüzeyine uygulanan fosfo-
rik asidin kaç farklı etkisi vardır?

[a] 1
[b] 2
[c] 3
[d] 4
[e] 5 
 
 Aşağıdaki Apoproteinlerden 

hangisinin sentezi durursa VLDL 
–––––> LDL engellenir? 

[a] FA-I   
[b] B48       
[c] C-II    
[d] D   
[e]  E

  Dokuz yaşında bir hasta okulda 
kafasını sıraya çarpma sonucu 
dişlerinde yaralanma şikâyeti 
ile kliniğe başvuruyor. Yapılan 
ağız içi muayenesinde sağ üst 
yan keser dişinin kronunun 
3mm gömüldüğü görülüyor. 
Alınan radyograflarda kök ve 
/veya alveol kemik kırığına 
rastlanmıyor.

 Bu hastada en olası tedavi 
seçeneği aşağıdakilerden 
hangisidir? 

[a] Dişin ortodontik veya cerrahi 
ekstrüzyonu

[b] Dişin cerrahi ekstrüzyonu + 
kanal tedavisi

[c] Dişin kendiliğinden sürmesi ve 
takip

[d] Dişin çekimi
[e] Dişin repozisyonu + kanal teda-

visi  

 I. Çenelik        
 II. Face-mask          
  III. Mini-maksiller protraktör             
 IV. Monoblok
 Maksiller retrognatiye bağlı 

iskeletsel Sınıf 3 anomalide aşa-
ğıdakilerden hangisi kullanıla-
bilir?

[a] II ve III
[b] Yalnız I
[c] Yalnız IV
[d] I ve II
[e] III ve IV

 Endodontik uygulamalarda 
kullanılan paralel film tekniği 
için aşağıdakilerden doğru olanı 
seçiniz.

[a] Paralel teknikte horizontal yön-
de filmle diş arasında 30 derece-
ye kadar açı olabilir.
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Sizi kısaca tanıyabilir 
miyiz?
Ben gözünü denize açan 
çocuklardanım. Ordu 
Fatsa doğumlu, dolayı-
sıyla denizle epey haşır 
neşir olmuş bir sahil 
çocuğuyum. Liseyi orada 
bitirdikten sonra üniver-
site için başka bir deniz 
kentine, İstanbul’a gel-
dim. Metalurji Mühendisi 
olarak iş hayatına atıldım 
ama ilk gençlikten itiba-
ren sözcüklerle oynama 
eğilimindeydim. Bu, her 
sözcüğün peşinden eti-
molojisine kadar gitmeye 
vardı. Daha sonra hikaye-
ler oluşturmaya başladım. 
Böylelikle edebiyatın 
içinde buldum kendimi. 

Şiirle başladım, ki hala 
şiir hayatımda önemli bir 
yer tutuyor; şair olarak 
biliniyorum daha çok. 

‘Garip’ şiririnden 
esinlendiğimi söyle-
yebilirim. Türkiye’de 
şiirle ilgilenen herkesi 
belli bir düzeyde etki-
lemiş bir akımdır. 

Şiirin büyük isim-
lerini okuyunca başka 
denizlerin hatta okya-
nusların varlığını fark 
ettim. Küçük sandalım-
la bu denizlerde kürek 
çekmeye başladım. Ya-
nımda can simidi olarak 
her zaman Orhan Veli, 
Nazım Hikmet, Cemal 
Süreya gibi isimler var-
dı. Garip şiirinin çok bi-
linmeyen iki Ermeni şairi 
de ilgi alanıma girmiştir: 
Garbis Cancikyan ve 
Haygazun Kalustyan. 
Yine Muzaffer Tayyip 
Uslu, Rüştü Onur gibi 
isimler de etkilemiştir 
beni. 

Birbirine yakın şiir 
anlayışı olan bir arkadaş 
çevreniz de var; Sunay 
Akın, Akgün Akova gibi...
Bu yolculukta doğru 
limanlara da uğramış 
oluyorsunuz. Bunlardan 
biri, aynı kaynaktan bes-
lendiğimiz, aynı denizin 

çocukları olduğumuz 
Sunay’dı (Akın). Daha 
ilk görüşmemizden şiir 
ve edebiyat anlayışımızın 
birbirine ne kadar yakın 
olduğunu fark ettik. Ar-
dından Akgün Akova’y-
la karşılaştık. Özellikle 
Adam Sanat dergisi çevre-
sindeki şairlerle ilerledik. 
Bugün de o çevre Turgay 
Fişekçi’nin editörlüğünü 
yaptığı Sözcükler dergisi 
etrafında devam ediyor. 
Şiirlerimi ve yazılarımı 
orada yayımlıyorum. Eski 
şairlerin bir ‘cuma masası’ 
vardır; bizim de benzer 
bir ‘perşembe masamız’ 
var; en büyüğü Cevat 
Çapan olan. 

Biraz yayımlanmış 
kitaplarınızdan bahse-
delim. İlk kitabınız Aşk-ı 
Salacak’tı değil mi?

Yaklaşık üç yıldır dergimizde ‘Çağrışımlar’ üst başlığıyla yayımlanan yazılarını geçtiğimiz günlerde ‘Dişe Dokunur’ 
kitabında toplayan Fatin Hazinedar’la edebiyat serüvenini konuştuk. Şiirle başladığı edebi hayatında öykü, 
deneme gibi alanlarda da ürünler veren Hazinedar, mühendislik eğitimi alsa da aklının hep yazıda, sözcüklerde  
olduğunu ifade ediyor.

➔

‘Sözcüklerin 
peşinden 

gittim’

Fatin Hazinedar:



Evet, o kitabımı 
oluşturan şiir dos-
yasıyla 1995’te Rıfat 
Ilgaz Özendirme 
Ödülü kazanmış-
tım. 2000 yılında 
da basıldı. Ondan 
sonra çok uzun 
bir dönem yeni 
kitabım yayımlan-
madı. Şiir olarak 
ikinci kitabım ise 
2023’te yayımlanan 
‘Yakışıklı Yelkovan’ 
oldu. Yine aynı 
dönemde Milli Eğitim 
Bakanlığı Yayınları’ndan 
çocuk şiirlerinin yer aldığı 
‘Deniz Lekesi’ kitabım 
çıktı. Bu 22 yıl boyunca 
şiirden uzaklaşmadım 
elbette; yazmaya devam 
ettim ama belli dönemler-
de hayatın akışı yazmayı 
zorlaştırdı. Bazen böyle 
bir üretim krizi olabiliyor. 
Bir yıl hiç yazamadığım 
olmuştur mesela. 

Şiirden deneme 
türüne de geçtiniz; 
ama Bolaman’la ilgili 
kitabınız o türe de 
girmiyor... 
Bir süre deneme türünde 
yazılarımla dergilerde yer 
aldım. Doğduğum, ya-
şadığım, kendimi bildim 

bileli bağlı hissettiğim 
kasabam Bolaman’la ilgili 
bir şey yazmak istiyor-
dum. Ortaokul yıllarından 
bu yana kafamdaydı bu 
proje. 

Bolaman o zamanlar 
Fatsa’nın bir beldesiydi, 
şimdi mahalle olarak 
kabul edildi. Tarihte 
Karadeniz’de Trabzon ve 
Sinop’la birlikte üç önem-
li merkezden biriymiş, 
Polemonium adıyla. 

Ortaokuldaki Sosyal 
Bilgiler öğretmenimin 
Bolaman hakkında 
verdiği ödevle başlamış 
oldu hikaye; ansiklo-
pedilerde dört satırdan 
oluşan açıklamalar vardı, 
bir şey çıkaramamıştım. 
Ben Bolaman’ın kitabını 
yazacağım diye o zaman 

demiştim ve yıllarca 
-çok iyi bir arşivciyimdir 
bu arada- Bolaman’la 
ilgili her şeyi biriktirdim; 
haber, resim, fotoğraf, ak-

lınıza ne gelirse... Elimiz 
kalem tutmaya başlayınca 
da yazdım ve 2017’de 
Heyamola Yayınları’ndan 
‘Küçük Bir Adanın Not 
Defterinden Bolaman’ 
kitabım yayımlandı. 
Arkasından 2020’de 
‘Balkondan Düşen L’ de-
neme kitabım yayımlandı 
ve epey ilgi gördü. Son 
kitabım ‘Dişe Dokunur’ 
da uzun yıllardır içinde 
bulunduğum dişhekimliği 
camiasına bir anlamda 
bir vefa borcuydu. 

Dişhekimliği camiasıyla 
temasınız nasıl başladı?
Bahsettiğim gibi, meta-
lurji mühendisiyim ama 
1997’de ticari olarak 
dental sektöre girdim. O 
dönemden beri dişhe-
kimliği camiasının firma 

tarafında hep rol al-
dım. O zamanın en 
büyük firmasında 
satış alanında görev 
aldım. Doğal olarak 
da iş yaptığım ya da 
birlikte çalıştığım 
insanların büyük 
kısmını dişhekim-
leri oluşturdu. Bu 
kadar haşır neşir 
olunca konunun 
edebi yönüyle ilgili 
bir şeyler yazmak 
istedim. 

Arşivciliğimden bah-
setmiştim, çok farkında 
olmadan dişhekimliğiyle 
ilgili olarak da bir yığın 
şey biriktirmişim. Bir iki 
ilginç konuda denemeler 
yazınca neden bunu bir 
dizi haline getirmeyeyim 
diye düşündüm. 

Başlangıçta bu kadar 
konu bulabileceğinizi 
tahmin etmiş miydiniz?
2008’de TDBD’de yayım-
lanan futbol ve dişhe-
kimliği ilişkileri üzerine 
ilk denememin ardından 
malzeme biriktirmeye 
devam ettim. Dolayısıyla 
bir miktar malzeme oldu-
ğunun farkındaydım ama 
Haziran 2021’den itibaren 
TDBD’de yayımlanmaya 
başlaması da beni motive 
eden bir etken oldu ve 
yeni araştırmalarla başta 
tahmin ettiğimin üzerinde 
bir dosya oluştu. TDBD 
editörü sevgili Hakan 
Sürmen’in de her sayıda 
iteklemesiyle dosya zen-
ginleşmiş oldu. 

Malzeme biriktirmek 
tek başına yeterli değil el-
bette; ilginç bir bağlantıyı 
kaydetmiş olmak yetmi-
yor. Ciddi bir araştırma 
istiyor; kurgusal bir şey 
yazmıyorsunuz çünkü.  
Akademik bir çalışma da 
değil elbette ama o ilginç 
bağlantıyı bulduktan 
sonra konunun detay-
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‘Akademik bir çalışma 
da değil elbette ama 

o ilginç bağlantıyı 
bulduktan sonra 

konunun detaylarını 
araştırıp belki bir 

kurgusal hikayenin 
içine yerleştirmek 

gerekiyor.’

Hazinedar’ın ‘Küçük Bir Adanın Not Defterinden Bolaman’  kitabıyla vefa 
borcunu ödediği Bolaman’ın 1950’lerdeki hali. ➔

Şiirden öykü ve denemeye uzanan birçok alanda eser veren Hazinedar’ın 
son şiir kitabı Yakışıklı Yelkovan 2023’te yayımlandı.



larını araştırıp belki bir 
kurgusal hikayenin içine 
yerleştirmek gerekiyor. 
Kurgusal değil dedim ama 
birkaç hikayeyi birleşti-
recek bir kurgu yapmamı 
gerektiren konular da 
oldu. 

Nasıl kullanıyorsunuz 
kurguyu?
Örneğin Alfred Kan-
torowicz’le ilgili yazıda 
onunla ilgili bazı detay-
ları  anlatabilmek için 
eşiyle hayali bir röportaj 
kurguladım. 1960’larda 
yaşamını yitirmiş Bayan 
Kantorowicz’le bir röpor-
taj yapma imkanım yoktu 
elbette; bu bir kurgu. O 
yazı çok da ilgi gördü; 
TDBD’de yayımlandıktan 
sonra beni arayan dişhe-
kimleri oldu. 

Kantorowicz Türkiye’de 
dişhekimliğine büyük 
katkılar yapmakla birlikte 
biraz buruk bir şekilde 
memleketine dönmüş. 
Giderken onu sadece iki 
subay hekimin uğurladığı 
bir fotoğraf vardır. Onlar-
dan biri de İstanbul Diş-
hekimleri Odası’nda uzun 
yıllar görev almış Mustafa 
Tatar’ın yine dişhekimi 

olan babasıdır. 

Sizin Dişe Dokunur’da 
yaptığınıza benzer 
çalışmalar var mıydı 
daha önce?
Benim bildiğim kadarıyla 
Türkiye’de değil dünyada 
da tek örnek bu çalışma. 
Baz aldığım hikayelerin 
bir kısmı bilinen hikayeler 
ama onları bağlantılandı-
rış biçiminin ezber bozucu 
olduğunu kitabı okuyunca 
fark edeceklerini düşünü-
yorum. Bir diş ağrısının 
İstanbul’un imar planının 
değişmesine etkisinden 
dişle ilgili çalışmala-
rın kablosuz iletişimin 
gelişmesine katkısına 
kadar edebi bir tat alarak 
okuyacaklarını umdu-
ğum bir kitap oldu. Arka 
kapakta da belirttiğim gibi 
diş ağrısıyla düş ağrısının 
getirdiği bir kitap. Ne 
kadar objektif olabilirim 
bilmiyorum ama sadece 
dişhekimlerinin değil has-
taların da ilgisini çekecek 
bir çalışma bence.

Kaç denemeden oluşuyor 
kitap?
Başta 32 dişe gönder-
me yapacak şekilde 32 

yazı hedeflemiştim ama 
geçtiğimiz 22-23 Mart’ta 
yapılan 2. İstanbul 
Buluşması’ndan önce 
kitabın çıkmasını arzu 
ettiğim için daha önce 
TDBD’de yayımlanan 
28 yazıya iki yazı daha 
ekleyerek yayınevine 
gönderdim dosyayı. Niye 
32’ye tamamlamadın diye 
soranlara ‘iki tane gömük 
diş var’ diyorum. 

Gömük dişler çıkacak mı 
peki?
Çıkacak. Ben koyduğum 
hedefi tamamladıktan 
sonra bırakmayı düşü-
nüyordum ama düzenli 
olmamak şartıyla yazma-
ya devam edeceğim. Yeni 
malzemeler çıkıyor çün-
kü; yazıları okuyanlardan 
da katkılar geliyor. 

Bu arada kitapla ilgili 
çeşitli etkinliklere katılı-
yorum. İstanbul Buluş-
ması’nda 45 dakikalık bir 
anlatımım oldu. Buradaki 
hikayelerin bir kolajından 
oluşan bir kurgu yaptım. 
Daha geniş, müzisyen 
dişhekimlerinin enstrü-
manlarıyla katılacağı bir 
program tasarlamıştık 
ama kısıtlı zamanda daha 

dar kapsamlı bir söyleşi 
oldu.

Bursa Nilüfer Beledi-
yesi’nin bir sağlık müzesi 
var; orada bu yılın toplum 
ağız diş sağlığı haftasında 
bir konuşma yapacağım. 
Dişhekimleri odalarından 
da benzer çağrılar gelece-
ğini zannediyorum. 

Yakın zamanda 
yayımlanacak başka 
çalışmanız var mı?
Sözcükler’de yayımlanan 
çok kısa hikayelerden 
oluşan bir dizim var ama 
yayımlanması 2025’i 
bulur sanırım. Yine ya-
rısını tamamladığım bir 
deneme çalışmam var, o 
da önümüzdeki yıl ancak 
yayımlanacak duruma 
gelir diye düşünüyorum. 

Uzun yıllardır üzerine 
düşündüğüm ve malzeme 
biriktirdiğim bir Karade-
niz projem var. Tarihsel 
bir çizgiyi izleyerek, ger-
çek hikayeler arka planı 
üzerine kurulmuş edebi 
metinlerden oluşacak. 

Şu an üzerinde çalıştı-
ğım proje ise Hekimoğlu 
üzerine. Bir fotoğrafla 
başladı bütün hikaye. 
Hekimoğlu’nun tek bir fo-
toğrafı vardır, o da 1913’te 
Fatsa’da öldürüldüğünde 
çekilmiştir. O fotoğraf-
ta görülen fötr şapkalı 
adamla ilgili rivayet 
muhteliftir. Kimi Ame-
rikalı gazeteci olduğunu 
iddia eder, kimi başka bir 
şey. Bunun kim olduğunu 
kafama takmıştım; tesa-
düfen bir gün çok tekin 
bir adam olmadığını, 
orada bulunma sebebi-
nin madenler olduğunu 
falan öğrendim. İki yıldır 
bu adamı araştırıyorum, 
müzayedelerden onun 
belgelerini alıyorum vs. 
Çok esrarengiz bir kişilik. 
Onun hikayesini yazıyo-
rum şimdi.

çağrışımlar
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‘Başta 32 dişe 
gönderme 

yapacak şekilde 32 
yazı hedeflemiştim 

ama TDBD’de 
yayımlanan 28 
yazıya iki yazı 

daha ekleyerek 
yayınevine 
gönderdim 

dosyayı. Niye 32’ye 
tamamlamadın 

diye soranlara ‘iki 
tane gömük diş 

var’ diyorum.’



hayvan resimleri, çiçek motifleri, süsleme ve desen 
çizimleri, Osmanlıca, Rumca yazı denemeleri, 
pek okunamayan Farsça beyitler bulunmaktadır. 
Bununla birlikte, bol miktarda Fatih’e ait tuğranın 
eskizleri yer alır. Portreler çoğunlukla Hıristiyan 
oldukları anlaşılan kişileri tasvir etmektedir. 
1961’de Ord.Prof. Süheyl Ünver, bu defteri ‘Fa-
tih’in Çocukluk Defteri’ adıyla yayımlar. 

Defterin Osmanlı tarihi adına elbette önemi 
büyüktür. Bizim için önemiyse defterin sayfala-
rında çocuk Fatih’in, daha doğrusu o zamanın 
şehzadesi 2. Mehmed’in çizdiği resimlerden 
hariç yazdığı şiirlerde diş ağrısından bahsetmiş 

olmasıdır. Bu defteri bir dişhekimi gözüyle 
inceleyen Prof.Dr. İlter Uzel, özellikle 
şiirleri okudukça Fatih Sultan Mehmed’in 

çocukluğunda diş ağrısından mustarip 
olduğu kanısına varır. Uzel, bu kanısını 
şu sözlerle açıklar: “… bu şiirlerden 
birkaçı da diş ağrısını gideren diş tozu 
formülüyle ilgilidir. Defterdeki el yazısı 

Farsça bir şiirde diş tozunun diş ağrı-
sını tedavi ettiğini söylüyor. Bu ifade, 
Fatih’in çocukken çok diş ağrısı çekmiş 
olabileceğini gösteriyor. Fatih’in çocuk-
luk minyatürünü de yaptım. Sultanın üst 
çenesi ileride, alt çenesi geride. Geniş 
ve dik açılı bir alt çeneye sahip. Günü-
müzde yaşasaydı, kendisine mutlaka 

ortodontik tedavi yapılırdı. Alt çene 

Şehzade 2. Mehmed’in karalama defteri
1940 yılında Prof. Süheyl Ünver, Topkapı Sara-
yı müzesindeki depolarda bulunan eski doküman-
ların arasında tasnif çalışması yaptıkları sırada bir 
deftere rast gelir. Defter sarayın karanlık depo-
larında kalmaktan küflenmiştir. Defteri inceler, 
sayfalarında bir çocuğun elinden çıkmış olduğu 
belli olan hayvan, çiçek ve insan resimlerini görür 
ama pek önemsemez. 

Beş yıl sonra yani 1945’te yine bir tasnif çalışma 
sırasında bu defter Süheyl Ünver’in tekrar 
önüne çıkar. Profesör, bu sefer birkaç not 
kâğıdına Fatih’e ait olabileceğine dair 
notlar alarak defteri yine bir kenara 
bırakır. 1950’de tekrar rastlar. Yine 
notlar alarak defteri karanlık depoya 
geri gönderir. Ama defter kendini 
göstermeye kararlıdır. 1956’da yine 
bir tasnif çalışmasında defter ‘ben 
buradayım’ der. O tarihte Süheyl 
Ünver, artık Ordinaryüs Profesör 
Süheyl Ünver’dir. Defter, Süheyl 
Ünver’in ilgisini çekmeyi nihayet 
başarır. 

Süheyl Hoca, 1945’te aldığı 
notlar üzerinden defteri incele-
meye başlar. Cildini, kâğıtlarını 
tetkik eder; defterin iyiden iyiye 
Fatih’e ait olma ihtimaline dair 
kanaat edinir. Defterde, portreler, 

çağrışımlar

* Şair, yazar. Aşk-ı Salacak, Küçük Bir Ada’nın Not Defterinden Bolaman, Balkondan Düşen L, Yakışıklı Yelkovan, Dişe Dokunur, Hazinedar’ın 
yayımlanmış kitaplarıdır.

Fatin Hazinedar *
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Osmanlı’nın son döneminin yenilikçi 
padişahlarından 2. Mahmud da diş 

ağrısından muzdaripti.

Pa-DİŞ-ahhh!

➔



çağrışımlar
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Fatih’in Çocukluk Defteri’nde çeşitli çizimlerin yanı sıra diş ağrısı 
çektiğine dair notları da yer alıyor.

geriliği, üst çene çıkıklığı ve ince dudaklarla belir-
ginleşen bu tip yüz yapısı kalıtsal. Osmanoğulla-
rının portrelerinde, örneğin Yıldırım Bayezid ve 
2. Abdülhamit’te de bu yapı var.”

Defterdeki şu iki dize dikkat çeker:
‘Diş ağrısının çaresi
Diş tozu’

Bir diş çekimiyle gelen saray dişçiliği
Bir dakika, sesi duyuyor musunuz? Bu bir inleme! 
Evet, duyduğunuz ses Fatih’in torunlarından 2. 
Mahmud’un çürük dişinin ağrısından yalnızca sa-
rayın değil adeta İstanbul’un her tarafından duyu-
lan acı bağırtısıdır. Bu canhıraş bağırtıdan dolayı 
saraydaki herkesin eli ayağına dolaşır; ne yapacak-
larını şaşırmış halde sağa sola koşturmaktadırlar. 
Yardımcıları sonunda Hasköy tarafında bir Musevi 
dişçi olduğunu öğrenirler. Görevliler hızlı bir şekil-
de soluğu dişçinin evinin kapısında alırlar. 

Dişçinin adı Çelebi Abraham Bivaz*’dır. 
Dişçinin kapısını kırarcasına yumruklarlar. Çelebi, 
uyku mahmurluğuyla kapıyı 
açtığında görevli askerler daha 
ne olduğunu anlamadan apar 
topar elbisesini giydirip saraya 
getirirler. Getirirler getirmesine 
de Çelebi Abraham, padişahın 
odasından gelen bağırtıyı du-
yunca korkuyla bir an kaçmaya 
yeltenir. Askerler onu kollarından 
tuttukları gibi odadan içeri sokup 
padişahın karşısına dikerler. 

Adamcağız padişahı görür 
görmez korkuyla yere kapanır. Padişah kapanan 
Abraham’a ‘Bre... Adam kalk ayağa’ diye bağırır 
ve dişinin acısını dindirmesini söyler. Çelebi Ab-

raham, korkuyla padişahın ağzına bakar ve dişin 
bir tanesinin çürük olduğunu tespit eder. Artık bu 
işten kaçış yoktur. 

Biçare çantasını alır, cerrahi 
alet edevatı çıkarır. Aletleri ken-
dince sterilize ederek Padişaha 
ağzını açtırır ve yaşamının en 
önemli diş çekimini gerçekleşti-
rir. Nasıl gerçekleştirdiğini o da 
korkudan hatırlamamaktadır. 
Ama çürük dişten ve diş ağrısın-
dan kurtulan 2. Mahmud, onu 
iyi hatırlar. Bu olaydan sonra 
Dişçi Çelebi Abraham Bivaz’a 
Hasköy’de bir ev ile 50 bin Frank 

bağışlar. Daha sonra da 1500 Lira aylıkla saray 
dişçiliğine yükseltir. 

2. Mahmud’un oğlu Sultan Abdülaziz’in Napoli 
seyahatinde ağrıyan dişinin İstanbul’un kaderi-
ni nasıl değiştirdiğini ‘İstanbul’un Diş Ağrısıyla 
Değişen Kaderi’ başlıklı yazımızda anlattığımızı da 
biz unutmayıp hatırlayalım.

Ağzıma hiçbir dişçi eli değmemiştir
2. Mahmud’un torunlarından 34. Osmanlı padi-
şahı 2. Abdülhamid’in katılacağı bir Cuma günü-
ne, 15 Aralık 1876’ya gittiğimizde yine sarayda 
padişahın yardımcıları ve görevliler şaşkınlık 
içinde olduğunu görürüz. Çünkü kuşaklardan beri 
uygulanan bir Cuma geleneği vardı, ‘Cuma Selam-
lığı.’ Padişahın Cuma namazına gidip gelirken yol 
boyunca çeşitli yerlerde yapılan törenlere denirdi. 

Yine bir gelenek olarak padişahlar her cuma 
başka bir camiye giderlerdi. 2. Abdülhamid de 
genelde Ayasofya, Dolmabahçe, Nusretiye ca-

Hekimliğe cildiye uzmanı olarak başlayan Ordinaryüs Prof.Dr. Ahmet 
Süheyl Ünver, Üniversite Reformu sırasında Tıp Tarihi ve Deontoloji Kürsüsü 
hocalığına tayin edildi. Ünver, Topkapı Sarayı müzesindeki çalışmaları 
sırasında Fatih’in Çocukluk Defteri’ni buldu.

➔

‘Padişah kapanan Abraham’a 
‘Bre... Adam kalk ayağa’ diye bağırır 
ve dişinin acısını dindirmesini söyler. 
Çelebi Abraham, korkuyla padişahın 

ağzına bakar ve dişin bir tanesinin 
çürük olduğunu tespit eder. 
Artık bu işten kaçış yoktur.’

* 2.Mahmud’un dişçisi Çelebi Abraham Bivaz ile oğlu Sultan Abdülaziz’in İtalya’dan getirttiği dişçi Avroma Bivas’ın isim benzerlikleri dikkat 
çekmektedir. Avroma Bivas, Türkiye’ye torunu Aron Angel’in söylediğine göre 1867’de gelmiştir. Çelebi Abraham Bivaz’ın ise 2.Mahmud’un dişçisi 
olduğunu 1890 tarihli Gazette Medicale d’Orient’den öğreniyoruz. Bu durumda iki dişçinin isminin çok benzer olmasının isim benzerliği olduğunu 
kabul ediyoruz.



eli değmemiştir.’
Osmanlı’da yalnızca padişahlık değil, diş ağrıları 

da babadan oğula geçmiştir. Yine dikkat edici bir 
detay tüm padişahlarda diş problemleri olmuşsa 
da görüldüğü gibi 2. Mehmed, 2. Mahmud, 2. Ab-
dülhamid gibi ‘ikinci’ sıra sayı sıfatına sahip olan-
lar sanki diş ağrılarından daha mustarip olmuşlar. 
Biz de onların diş ağrılarını birazcık olsun hafiflet-
mek için Melih Cevdet Anday’ın ‘4x400 Engelli’ 
adlı eğlenceli şiiri okuyalım. Şiirin eğlenceli yanı 
sonuna doğru bir atletizm yarışmasında olduğu 
gibi tempoyu artırmak gerekiyor. Yani sona doğru 
hızlanarak okunacak bir şiir. Bu kadar diş ağrı-
sından sonra dişlerinizi göstererek gülmenize yol 
açacak şiir beraber okuyalım:

4x400 ENGELLİ
Birinci Osman
Birinci Orhan
Birinci Murat
İkinci Osman
Üçüncü Orhan
Dördüncü Ahmet
Beşinci Mehmet
Üçüncü Osman
Altıncı Mehmet
Dayan Mehmet
Dördüncü Osman
Yedinci Mehmet
İkinci Osman
Üçüncü Ahmet
Haydi Mehmet
Mehmet Birinci

milerine giderdi. O gün herkeste şaşkınlık yaratan 
olay padişahın camiye arabayla gitmek isteme-
seydi. Ee, ne var bunda diyeceksiniz! Padişahlar 
o güne kadar Cuma Selamlığı törenlerine hep atla 
gitmişlerdir. Bu bir gelenektir. 

Ama 2. Abdülhamid arabayla gitmek istemekte-
dir, çünkü padişahın dişi ağrımaktadır. Diş ağrısı 
nedeniyle de yanağı şişmiştir. Padişah kendisini 
bu halde kimse görsün istemez. Bu nedenle de ara-
bayla gitmek ister ve gider. ‘Niye?’ diye soramayan 
ama şaşkın bakışları devam eden yardımcılarına 
şöyle der: ‘Ne zararı var? Padişah hasta olamaz 
mı? O da insan değil mi?’ 

O günden sonra 2. Abdülhamid, tüm Cuma 
selamlığı törenlerine hep arabayla gider. Bir diş 
ağrısı kaç yüzyıllık geleneği değişmesine neden 
olur. Aslında 2. Abdülhamid’in dişinin yanağını 
nasıl böyle şişirmesine izin verdiğine şaşmak 
gerekir. Çünkü anlatıldığı kadarıyla ağrıyan dişi 
varsa  kendisi çekerdi. Hayır, bir dişhekimi değildi 
ama yabancı bir elin ağzının içini karıştırmasına 
razı gelmezdi. Acısına dayanarak binbir zahmet-
le ağrıyan dişini kerpetenle çekerdi. Bu konuyla 
ilgili çevresindekilere şöyle dediği aktarılır: ‘Ağız 
ile boğaz arasındaki mesafe ne kadar azdır! Ya 
dişçi kullanacağı kerpetenin ucuna zehirli madde 
sürdüyse… Bu nedenle benim ağzıma hiçbir dişçi 
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VEFAT
İzmir Dişhekimleri Odası 

üyesi meslektaşımız 
İkbal Kakzanç Zeybek 

(1983 Ege Ü.D.F. mezunu) 
19 Mart 2024 tarihinde 

yaşamını yitirmiştir.

İzmir Dişhekimleri Odası 
üyesi meslektaşımız 

Hakan Tapıcı 
(1976 İstanbul Ü.D.F. mezunu) 

 9 Nisan 2024 tarihinde 
yaşamını yitirmiştir.

İzmir Dişhekimleri Odası 
üyesi meslektaşımız 

Şadi Gür
(1975 Ege Ü.D.F. mezunu) 
26 Nisan 2024 tarihinde 

yaşamını yitirmiştir.

Ailelerinin ve yakınlarının acısını paylaşır, başsağlığı dileriz.

Osmanlı padişahlarının Cuma selamlığına atla gitmesi geleneği 
2. Abdülhamit’in diş ağrısı sebebiyle arabaya çevrilmişti.



edebiyatta dişhekimliği

yu çıkarmasına gerek yoktu, yalnızca dokunmak 
bile yeterdi. Kutunun orada olduğunu bilmek ona 
güven verirdi. Yine de, nadir durumlarda kutuyu 
çıkarıp açardı. İçinde pamuklara sarılı kendisinin 
kullandığına benzer, ince bir köprüye tutturulmuş 
yedek bir çift takma dişi vardı. Ara sıra kıskaçları 
hala çalışıp çalışmadığına bakmak için bu dişleri 
ağzına takardı. Ama hiçbir zaman uzun süre tut-
mazdı. (s.6)

* * *
“Zırvalık olduğunu söylüyorum çünkü toplama 

kamplarındaki mahkumların rüşvet olarak verecek 
bir şeyleri yoktu.” 

Strohmayer Alman gazetesini zaferle salladı.
“Evet vardı! Hepsi burada. Öncelikle, altın dişler. 

Altın dolgular. Sonra kampa gönderileceklerini dü-
şünen Yahudiler bir sürü numara icat ettiler. Şu 

Kuş tüyü yorganın yumuşak katlarının ara-
sına gizlediği ufak karton bir kutu vardı. 
Durum ne zaman gerçekten ümitsiz gö-

rünse, büyük bavulu açar ve bu kutuyu hissetmek 
için elini kuştüyü yorganın içine daldırırdı. Kutu-
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Zeynep Erdoğan arkadaşımın tavsiyesiyle Dünya 
Edebiyatında Dişhekimliği çalışmama yeni bir katkı oldu. 
Aldığım çok güzel övgülere karşın yine de bu  sonsuz 
yazın dünyasında iğneyle kuyu kazmak gibi bir uğraşla 
sürdürülen bu çalışmadan kaç meslektaşımın haberi 
var diye düşünmeden duramıyorum. Ama her seferinde 
olsun diyorum edebiyatı kazmak müthiş hazinelerle 
karşılaşmamı sağlıyor.
İkinci Dünya Savaşı tıp için insan deneyleriyle ilginç bilgiler 
oluşmasına neden olmuş. Bilmek iyi bir şey gibi görünse 
de bilginin nasıl elde edildiği de çok önemli. Dünya 

hiçbir zaman bir anda güllük gülistan olmuyor. Umarsız 
hastalıklarla boğuşanlar bir umut denilen her şeye 
koşmaya devam ediyor ve olayın boyutları kimi kez yıllar 
sonra anlaşılıyor. İkinci Dünya Savaşı zulüm açısından 
insanlığın utanç dönemi olsa da yaşadığımız yüzyılda 
daha fazla para kazanma hırsının ölümüne neden olduğu 
insanlar İkinci Dünya Savaşı’nı bile unutturdu.
Yaşanılan her türlü zorluk insanların ilginç çözümler 
üretmesine neden oluyor; kimi tüm zenginliğini dişlerinin 
arasında taşımayı tercih ederken bir diğeri hayatına dair 
son kararı dişlerinin arasına yerleştiriyor... 

Neşe Dursun

➔

Dişhekimi

Çev. Filiz Çakır
T. İş Bankası Kültür Yayınları 
1. baskı Mayıs 2023

Emeric Pressburger

Cam 
İnciler

Dişte saklanan
‘mücevherler’
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Emeric 
Pressburger

Doğduğundaki adıyla 
Imre József Pressburger 

Macar-İngiliz senarist, 
yönetmen ve yapımcıydı. 
1902’de Macaristan’da 
doğdu, babasının ölümü onu 
eğitimini bırakmaya zorlamadan önce Prag ve Stuttgart 
Üniversitelerinde matematik ve mühendislik okudu. 
Kariyerine gazeteci olarak başladı. Nazilerin yükselişi onu 
Paris’e ve ardından Londra’ya kaçmak zorunda bıraktı. 

Pressburger Almanya ve Fransa’da UFA Stüdyoları’nın 
Dramaturji bölümünde ve bağımsız olarak senaryo 
yazarlığı yaptı. 1935’te Britanya’ya gitti; yerleşmeye karar 
verdiğinde, 1938’de adını Emeric olarak değiştirdi.

Pressburger’in iki romanı yayımlandı. İspanya İç 
Savaşı’nın hemen sonrasında geçen Pazar Günü Fare 
Öldürmek (1961), olumlu eleştiriler aldı ve kısa sürede 
bir düzine dile çevrildi. Cam İnciler (1966), başlangıçta 
olumsuz eleştiriler alsa da sonraki yıllarda çok beğenildi. 
Lucy Scholes, The Paris Review’da kitaptan “hem kendi 
ustalığı hem de Holokost edebiyatı türüne önemli 
bir katkı olarak tanınmayı hak ediyor” cümleleriyle 
övdü. Pressburger 1988’de Saxtead yakınlarındaki bir 
huzurevinde öldü.

paralı olanlar, değerli taşlar satın aldılar: Elmaslar, 
yakutlar...”

“Onları nerede saklayacaklardı?” Hala şüphe du-
yan Kolm dudak büktü. Ama Strohmayer’de bütün 
cevaplar vardı.

“Dişlerin içinde. Hepsi gazetede yazıyor. Bazı 
Yahudiler, hayvan vagonlarına bindirilmeden önce 
güvenilir bir Dişçi bulmayı başarmış, dişlerini çek-
tirmiş ve yerlerine yapma diş taktırmışlar. Altından 
değil, çünkü altın dişlere kamplarda el konduğunu 
biliyorlarmış, ama dişler gerçeğe benzeyen kemiksi 
bir malzemeden yapılmış. Dişçi yapay dişlerin içine 
orta büyüklükte bir elmas saklayabilecekleri kadar 
boşluk oymuş. Anlıyor musun?” 

* * *
“Tabii ki almış. Bunu zaten itiraf etti. Fakat de-

neyler için seçilenlerin aslında kurtardığını söyle-
yerek kendini savunuyor. Kurtarmış da. Bir süre 
için! Sonra. elbette bu diş boşlukları keşfedilmiş, 
yetkililere bir rapor gönderilmiş ve bütün kamplara 
dağıtılmış.”

Bu bilgi Kolm’un zihninde yeni bir düşünce dizi-
sini harekete geçirdi.

“Göring bundan fikir almış olmalı.”
“Büyük ihtimalle,” diye katıldı Strohmayer. “Gö-

ring’in dişinde gizlediği zehir kapsülü bu numara-
nın aynısıydı.” (s.114)

* * *
“Dişinde minik bir mücevher saklamış olsay-

dı Hermann Schmiede onu kurtarabilirdi” dedi. 
Strohmayer. “Bunları nereden biliyorsun? Orada 
değildin ki.” (s.116)

* * *
Eski kuş tüyü yorgana dokunduğunda serin ve 

biraz sert bir his verdi. Tıpkı kuş uykusuna yatan 
bir hayvan gibi. Küçük kahverengi 
kutuyu buldu, açtı pamukları arala-
dı ve yedek takma dişlere dokundu. 
Tanrım geçen akşam mutfakta 
olanlar ne tuhaftı! Feldmareşal 
Göring’den bahsetmek!..

Kutuyu kapattı ve valizin mu-
şamba ceplerinden birine dikkatle 
yerleştirdi. (s.142)

* * *
Kahverengi kutuyu gömleğin 

altına soktu ve valizini kapattı. 
Ağzında çok fazla ıslaklık hissetti. 
Kullanılmamış köprünün üstündeki 
dişleri ağrıyordu. ahizeyi kaldırdı. 
Ya gerginlikten ya da -daha büyük 
ihtimalle- yeni dişlerinden dola-
yı yabancı gelen sesiyle konuştu. 
Resepsiyon görevlisine banyoda 
olduğunu söyledi. Görevli şöyle dedi:

“Sizi görmek isteyen iki beyefendi var. Arkadaşı-
nız olduğunu söylüyorlar.”

 Zihnindeki kıvılcım kayan bir yıldız gibi burun 

üstüne çakıldı ve söndü. Yeni ön dişlerinin kenarını 
diliyle yokladı. Onlar daha çok sıkıydı. Alışması 
haftalar sürecekti. Onları şimdi diliyle geri çekmesi 
gerekecekti. Tamamen sorunsuz olması lazımdı. 

Kapı hafif, tedbirli bir şekilde çalın-
dı. Alçak ihtiyatlı bir ses duyuldu.

“Herr Doktor, Herr Doktor!”
Dilini yapabildiği kadar üst 

dudağıyla dişlerin arasına uzattı 
ve dişleri minik menteşelerine 
oturtmaya çabaladı. Dişler nihayet 
boyun eğene kadar sanki bir ömür 
geçti.

Kapıdan gelen “Herr Doktor!..” 
sesi daha bir aciliyet kazanmıştı. 
Güçlü omuzlar yüklenirken kapı 
kavislendi.

Sonunda küçük kapı hareket etti 
ve ağzının içine minik bir kapsül 
düştü. Onu orada tutabilmek için 
büyük bir irade gücüne ihtiyaç 
duydu çünkü yapış yapıştı, zarımsı 
yüzeyi eğilip bükülüyordu ve dişi 
ya da dili dokundukça uçları hafifçe 

şişiyordu. Acaba etkisini kaybetmiş miydi? Kapsülü 
ısırdı, tatlılığını hissetti ve işe yarar durumda oldu-
ğunu anladı... (s.213)

Savaş sonrası yargılanan Nazi liderlerinin 
birçoğu gibi Göring de siyanürle intiharı 
seçmişti.



Colmar: Alsace’ın Masalsı Şehri
Fransa’nın Alsas bölgesinde Orta Çağ yıllarını 
sizlere yaşatacak olan Colmar; masal kitaplarında 
anlatılan hikayelerden kalma bir şehir. Fransa’nın 
2. Dünya Savaşı’nda en son kurtarılan Colmar 
şehrinde Fransız kültürünün izleri ilk günkü gibi 
yaşatılmaya devam edilse de savaş zamanlarında 
Alman işgali altında bulunmasından dolayı Alman 
kültürünün izlerini de taşıyor. 

Colmar, zamanın durduğu şehirlerden. Sizleri 
yaşadığınız andan alıp orta çağ zamanlarında ge-
zintiye çıkmış hissini yaşatacak şehirde masalsı bir 
gezi gerçekleştireceksiniz. Colmar, dünyanın başka 
bir diyarına açılan en güzel tarihi yapılara, sokak-
lara, evlere ve rengarenk büyülü çiçekleri ile sizleri 
kendisine aşık edecek türden bir şehir. Birçok 
Avrupa şehri gibi Colmar da Noel, Paskalya gibi 
dönemlerde daha da renkli bir kimliğe bürünüyor.

Colmar, aynı zamanda Özgürlük Heykeli’nin 
heykeltıraşı Bartholdi’nin de doğum yeri. Col-
mar’da Bartholdi’nin doğduğu ev müzeye dönüş-
türülmüş.

A lsace bölgesi Vosges Dağları ile Ren Nehri 
arasında ve Fransa’nın Almanya sınırında 
yer alır. Geçmişte iki ülke arasında pek 

çok savaşa neden olmuş ve birkaç kez el değiştir-
dikten sonra 1. Dünya Savaşı’nın ardında Fransa 
egemenliğine geçmiştir. Alman ve Fransız kültür-
lerinin özelliklerini taşıyan bölge 170 kilometrelik 
Şarap Yolu’na da ev sahipliği yapıyor. Şehirlera-
rası yollarda üzüm bağları ve kanola tarlaları size 
eşlik ediyor.

Bölgeye ulaşım konusunda birçok seçenek olsa 
da Basel Havalimanı bu konuda en mantıklı se-
çimlerden biri.

Basel’de bulunan Basel-Mulhouse-Freiburg 
Havalimanı üç ülkenin tam sınırında kurulmuş 
bir havalimanı. Uçaktan indiğinizde yönlendir-
me tabelalarında Fransa, Almanya ve İsviçre’yi 
görebiliyorsunuz. Gideceğiniz ülkeye göre çıkış 
yapıyorsunuz.

Özellikle araba kiralayarak kısa bir seyahatla üç 
ülkeyi görme ve rotanız üzerinde olan köyleri de 
ziyaret etme şansınız olabilir. 
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seyahat

-ALSAS-

Emre Harbalıoğlu
Dr. Dişhekimi, TDBD Yayın Kurulu üyesi

Bu sayıdaki yazımızda Alsace bölgesinin şehirlerinden Colmar, Strazburg ve köylerinden biri olan Riquewihr’den 
bahsedeceğim. Tarih kitaplarından Alsas-Loren bölgesi olarak hatırlanabilecek bir coğrafya. Tarihi güzellikleri 
sokaklarda buram buram hissedeceğiniz bir lokasyon. Şehir turlarıyla birlikte köylere de zaman ayırmanız zaman 
makinesiyle 1600’lü yıllara gitmiş hissi verecek.

A L SACE

➔
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Strazburg: İmparatorluğun özgür şehri
Kuzeydoğu bölgesinin ekonomik merkezlerinden 
biri olan şehir aynı zamanda Avrupa Konseyi ve 
Avrupa Parlamentosu’nu barındırır. Cenevre ve 
New York’la birlikte ülke başkentliği yapmadan 
uluslararası bir organizasyon merkezi barındıran 
az sayıda kentten biridir. Strazburg kesinlikle 
görülmesi gereken şehirlerden birisi.

Fransa’nın kuzeybatısındaki Alsace-Lorraine 
(Alsas-Loren) Eyaleti’nin ve Bas-Rhin bölümünün 

Birçok Avrupa şehri gibi Colmar da Noel, Paskalya gibi 
dönemlerde daha da renkli bir kimliğe bürünüyor.

Geniş bir meydanda bulunan Notre Dame Katedrali görkemli 
yapısıyla Strazburg’un birçok yerinden görülebiliyor. 

başkentidir. Ünlü Alman yazar Goethe’nin bir 
süre yaşadığı ve öğrencilik yaptığı şehir, Gu-
tenberg’in matbaayı burada icat etmesiyle de 
ünlenmiş. Ayrıca şehir, Rouget de Lisle’nın 
1792 yılında Fransa milli marşı La Marseillaise’ı 
burada bestelemesiyle de adını duyuruyor. ➔



Fotoğraf merakınız varsa kartpostal tadında 
fotoğraflar çekmek için ideal bir şehirdir.

“Özgür İmparatorluk Şehri” olarak nitelen-
dirilen şehrin tarihini dinleyerek gezdiren mini 
trenlerle şehir turu yapmanızı öneririm. Türkçe 
dil desteğinin olması da ayrı bir güzellik katıyor. 
Bununla birlikte kanal turlarıyla da keyifli zaman 
geçirebilirsiniz. Geniş bir meydanda bulunan 
Notre Dame Katedrali görkemli yapısıyla şehrin 
birçok yerinden görülebiliyor. 1015’te başlayan 
yapımı 1439’da tamamlanmış. 1647 ile 1874 ara-
sında 142 m. ile dünyanın en yüksek yapısı olarak 
tanımlanıyormuş. Fransız Devrimi’nin ardından 
1793 yılında devrimin kilise etkisinde kalmaması 
için kulesi yıkılmak istenmiş. Daha sonra orta yol 
bulunarak 1794’te Kırmızı Frig Başlığı konularak 

yıkılmaktan kurtulmuş. 1802 yılına kadar da bu 
başlık orada kalmış. 

Katedral içinde bulunan Astronomik Saat de 
görmeniz gerekenler arasında. Fransızlar şehre 
yerleştikten sonra 14., 16. ve 19. yüzyılda olmak 
üzere üç saat inşa etmişler. Notre Dame Kilise-
si’nin içindeki Astronomik Saat bunların üçüncü-
sü. Takvim ve güneş sistemi modelinin yer aldığı 
saat güneş ve ayın gerçek konumlarıyla yörünge-
lerini gösteriyor.

Meydanda bulunan binalardan bazılarının du-
varlarında top mermilerini görebilirsiniz. Binalar 
yapılırken savaşın etkileri unutulmasın diye bazı 
binaların köşelerine top mermileri yerleş-
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seyahat

➔

Riquewihr

Strazburg

Riquewihr



tirilmiş. Colmar’daki gibi yarı ahşap binalara 
sahip şehirde birçok yapının ayrı bir hikayesi var. 
Örneğin yukarıdaki fotoğrafta görülen bina 2020 
yılına kadar 200 yıllık bir eczaneye ev sahipliği 
yapmış. Rivayete göre köşesinde bulunan sütun 
ile duvar arasından geçemeyenlerin kilolu, ge-
çenlerin ile zayıf olduğuna dair bir inanış varmış 
halk arasında. Katedralin bulunduğu meydanda 
yarı ahşap birçok tarihi binayı görebilirsiniz. 

Yandaki sayfada üstte sağda görülen bu bina da 
daha önce peynir tüccarlarının olduğu bir binay-
mış. Tarihi 1500’lü yıllara dayanan bu binanın 
pencerelerinde cam diskler kullanılmış.Bugün 
otel ve restaurant olarak kullanılan bina meyda-
nın ilgi çeken yapılarından biri. Eski dönemlerde 
tabakhane bölgesi olarak adlandırılan La Petite 
France, o dönemlerde kötü kokudan pek tercih 
edilmeyen bir yerken bugün tarihi dokusu ve şi-
rin kafeleriyle Strazburg’un uğrak duraklarından.

Riquewihr: Kapılar Ardındaki Köy
Alsace bölgesi aslında sürprizlerle dolu; hiç 

beklemediğiniz bir köy veya şehir sizi 
şaşırtabiliyor. Riquewihr de böyle bir 
yer. Sıradan bir köy gibi düşündürür-
ken yolun karşısında bulunan Hotel 
de Ville’nin kapısından geçince sizi 
bir anda 1600’lü yıllara götüren bir 
şehrin büyüsü karşılıyor. 500 yıldan 
fazla bir maziye sahip olsa da sanki 
bugün yapılmışçasına canlılığını 
koruyor. Restoranlar, hediyelik eşya 
dükkanlarının içerisine girdiğinizde 
bomboş sanılan köyün canlandığını 
hissediyorsunuz. Rotanızı Alsace böl-
gesine çevirirseniz kesinlikle ziyaret 
etmeniz gereken yerlerden biri.
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Strazburg

Riquewihr



Tüm
sayılara 
ulaşmak 

için 
tıklayın

https://www.tdb.org.tr/menu_goster.php?Id=15#



